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 Ivanec prvi na listi top 10 europskih malih gradova s najboljim strategijama za 
privlačenje stranih ulaganja

FINANcIAl TImEs 
svrstao Ivanec među 
gradove budućnosti 
2016./2017. godine

VIJEćE zA pREVENcIJu 
Nemarni  će 
plaćati trošak 
gašenja 
požara

mARGEČAN
Asfaltiranje 
parkirališta i 
radovi na 
groblju 

NOVI VRTIć  
privatna 
investicija 
vrijedna dva 
milijuna kuna

TIČEKI sE ŽENIJu 
Običaji ptičje 
svadbe u 
nasljeđe novoj 
generaciji djece

TEslA D.O.O. Tvrtka koja je za poslovne projekte 
s Gradom Ivancem prva sklopila ugovor o surad-
nji s Projektnim uredom 

Tvrtka Tesla prva 
angažirala tri 
voditelja Eu projekata Veleposlanik Indije u Ivancu

Ivanečkim 
tvrtkama nudi 
se suradnja s 
indijskim 
kompanijama
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gradsko vijeće
PODUZETNIČKE ZONE

• detaljno razrađen sustav olakšica i beneficija za ulaganja u 
Poslovnoj zoni Ivanec – istok

• poseban sustav beneficija za ulaganja u Industrijskoj zoni 
Ivanec-stimulativna politika lokalnih davanja, poreza i poti-
caja

• brzo i učinkovito funkcioniranje sustava za izdavanje građe-
vinskih dozvola

Korištenjem beneficija investitoru se snažno pojeftinjuju 
ulaganja

GRADSKA UPRAVA – ONE STOP SHOP ZA 
INVESTITORA

• potencijalni investitor sve informacije, logističku i praktičnu 
pomoć u vođenju svojih projekata od početka do završetka 
dobiva u gradskoj upravi

• investitoru se dodjeljuje osoba koja njegovu poslovnu inicija-
tivu prati od početka do njene realizacije

• investitor sve procedure obavlja na lokalnoj razini, bez do-
datnih troškova i nepotrebnog administriranja

• Grad daje svu stručnu pomoć investitoru, povezuje ih s dru-
gim lokalnim regionalnim i državnim institucijama, funkcio-
nira kao njegov servis

• po potrebi, investitoru na raspolaganju stoje usluge Projek-
tnog ureda Ivanec i zaposlenih voditelja EU projekata

• primjena informacijskih tehnologija koje ubrzavaju sustav 
administrativne podrške 

• Grad uklanja administrativne prepreke poduzetničkim inicija-
tivama potencijalnih ulagača

• putem gradskih tvrtki – Poslovne zone Ivanec d.o.o., Ivkoma 
d.d. i kćerinskih tvrtki, Grad Ivanec ulagačima je spreman 
pružiti operativnu potporu u najkraćem vremenu 

• gradska uprava investitorima je na raspolaganju 7 dana u 
tjednu

BRENDIRANJE GRADA KAO
BUSINESS FRIENDLY SREDINE

• provedena je mini reforma gradske samouprave putem BFC 
projekta kojom su zaposleni osposobljeni za prihvat investi-
tora prema suvremenim standardima zapadnih ekonomija

• Grad surađuje s Poslovnim klubom, asocijacijom koja okuplja 
najveće ivanečke gospodarstvenike te iz sluša, komunicira s 
njima i uključuje ih u rad gradske uprave

• Grad organizira besplatna savjetovanja, poslovne forume 
i stručne edukacije za poduzetnike, obrtnike, vlasnike OPG-
ova

• Grad organizira gospodarske sajmove u cilju povezivanja 
gospodarstvenika i stvaranja novih poslovnih kontakata

• sudjeluje na poslovnim konferencijama, kongresima i sajmo-
vima u zemlji i inozemstvu

• organizira sastanke lokalnih gospodarstvenika s predstav-
nicima stranih veleposlanstava u Hrvatskoj te s trgovačkim i 
industrijskim komorama

• primjenjuje suvremeni marketing u cilju promocije investicija

OSTALE STRATEGIJE

• Grad posjeduje strateške i prostorno – planske dokumente, 
kao osnovu na kojoj se baziraju sve njegove strategije za pri-
vlačenje investitora

• Grad ima višejezične poslovne vodiče i brošure s prikazom 
vlastitih projekata i ulagačkih kapaciteta lokalnih poduzet-
nika

• provodi projekte javno – privatnog partnerstva
• na mrežnim stranicama Grada Ivanca objavljene su brojne 

baze podataka sa stotinama stranica svih pratećih infor-
macija i linkova koje potencijalne investitore vode do njima 
korisnih informacija

Premda je ivanečki gradski 
tim priželjkivao da se Ivanec 
ponovno nađe na rang ljestvi-
ci gradova koje će Financial Ti-
mes (jedan od najautoritativnijih 
svjetskih časopisa specijalizira-
nih za biznis), među stotinama 
europskih gradova i gradića pre-
poručiti kao poželjnu ulagačku 
destinaciju, nitko se nije nadao 
da će u konkurenciji gradova 
do 100.000 stanovnika izdvojiti 
upravo Ivanec i, štoviše, dodijeliti 
mu prvo mjesto u skupini 10 top 
malih gradova iz cijele Europe s 
najbolje razrađenim strategijama 
za privlačenje stranih ulaganja. 

A prošlog mjeseca dogodilo 
se upravo to. Ivanec je, dakle, 
na natječaju Cities and The Re-
gions of The Future 2016./2017. 
(Gradovi i regije budućnosti 
2016./2017.) svrstan na čelnu 
poziciju 10 najboljih u Europi. 
Time je naš grad proglašen jed-
nim od „Europe’s Leading Lights“ 
(u slobodnom prijevodu, vode-
ćom europskom svijetlom toč-
kom), pa je time na europskoj i 
planetarnoj razini dobio svakako 
najveću reklamu u svojoj povije-
sti.

Ovo je već drugi put u dvije 
godine što tim ekonomskih ana-
litičara FT-a svrstava Ivanec u 
popis deset najpoželjnijih ula-
gačkih destinacija na razini naj-
manjih europskih  gradova. Pod-
sjećamo, još 2014. je fDi-ev tim 
prepoznao da Ivanec potencijal-
nim ulagačima nudi nešto novo 
na razini tranzicijskih europskih 
zemalja te ga sa njegovim setom 
standardiziranih mjera i stra-
tegija usmjerenih specifičnim 
potrebama potencijalnih inve-
stitora svrstao na deseto mjesto 
rang liste.

Tiskovna konferencija 
u Gradskoj vijećnici
Ove godine Ivanec je prvi i već 

to pokazuje da su britanski ana-
litičari nepogrešivo prepoznali 
dodatni napor koji je gradski tim 
u međuvremenu uložio u dalj-
nji rad na gradnji imidža Ivanca 
kao business friendly sredine. 
S obzirom na to da je ova vijest 
vrlo pozitivno odjeknula širom 

Hrvatske, u Gradskoj vijećnici je 
u četvrtak, 17. veljače, održana 
tiskovna konferencija. Na njoj su 
novinarima o svim spomenutim 
strategijama, programima i pro-
jektima govorili gradonačelnik 
Milorad Batinić i direktorica Po-
slovne zone Ivanec d.o.o. Lana 
Labaš.

-Ova nagrada potvrda nam 
je da smo na dobrom putu. Kod 
nas potencijalni ulagači dobi-
vaju puno više nego drugdje, 
počevši od cijene komunalno 
opremljenog zemljišta do raznih 
beneficija i olakšica za ulaganje. 
Gradska uprava potencijalnim 
je ulagačima na raspolaganju 
od momenta njihova ulaska u 
Gradsku vijećnicu, odnosno, od 
trenutka aktiviranja poslovne 
inicijative do njena završetka. 
Ulagači ne moraju informacije 
tražiti od vrata do vrata, kod nas 
ih sve čeka na jednom mjestu, 
uključujući i osobu koja prati nji-
hov projekt – naglasio je Batinić.

-Ono što smo željeli postići 
jest da Grad i s Gradom pove-
zane institucije i ustanove funk-
cioniraju kao one stop shop za 
investitora, dakle, da na jednom 
mjestu može dobiti sve infor-
macije i sve potrebne procedure 
obaviti na lokalnoj razini. Sistem 
na taj način funkcionira učinko-
vito, „očišćen“ od nepotrebnih 
troškova i administriranja, a 
procedure su znatno olakšane 
i ubrzane. A to ulagačima štedi 
vrijeme i novac – istaknula je. L. 
Labaš.

Pilot projekt primje-
njiv i za državnu 
razinu
   - Sve ovo pokazuje da je Iva-

nec, unatoč tomu što u gradskoj 
upravi radi samo 16 službenika 
i namještenika, uspio iznjedriti 
uspješan projekt. Smatram da u 
mnogim segmentima on može 

poslužiti i kao pilot projekt za 
državnu razinu – istaknuo je Ba-
tinić. 

Nakon tiskovne konferenci-
je novinari su obišli dva pogona 
u Poslovnoj zoni Ivanec – istok 

Prema analizama Ministar-
stva financija RH o ostvarenim 
lokalnim proračunima za 2014. 
te podacima o troškovima re-
prezentacije hrvatskih gradova, 
Grad Ivanec sa svojom je repre-
zentacijom od 47.034 kuna (ili 
3,42 kune po stanovniku) pro-
glašen najskromnijim u katego-

riji srednjih gradova u Hrvatskoj 
(od 10.000 do 35.000 stanov-
nika). Treba pritom naglasiti da 
se u navedenoj svoti nalaze i 
reprezentacijski troškovi prora-
čunskih korisnika,  a to zapravo 
znači da su sredstva za repre-
zentaciju Grada bila i manja, od-
nosno, da je Grad Ivanec u cijeloj 

2014. za reprezentaciju utrošio 
43.046 kuna ili 3,13 kuna po sta-
novniku.

Što se tiče nacionalne 
ljestvice (u koju su ubrojeni 
svi gradovi – veliki, mali i 
srednji), Ivanec je i na njoj među 
najskromnijima i zauzima peto 
mjesto. 

Ovi podaci Ministarstva fi-
nancija i službeni su pokazatelj 
iznimno skromnih reprezen-
tacijskih troškova i dokaz da 

Grad Ivanec novcem poreznih 
obveznika raspolaže štedljivo i 
odgovorno. Pokazuju to i podaci 
da su se iz reprezentacije finan-
cirali i, primjerice, pojedini troš-
kovi za mališane u dječjem vr-
tiću, potrebe pojedinih udruga i 
učenika OŠ Ivanec, otkup školske 
monografije i knjiga, nabava 

OBAVIJEsT Promjena žiro računa Grada Ivanca

Grad od 16.II. posluje preko zABA-e
Grad Ivanec prošlog je mjeseca za-

tvorio žiro račun u Varaždinskoj banci 
te od 16. veljače posluje preko novog 
žiro računa u Zagrebačkoj banci d.d. 
Od navedenog dana sve uplate usmje-
rene prema Gradu Ivancu mogu se 
obaviti na novi broj žiro računa IBAN 
9723600001815600004. 

U slučaju eventualnih nemoguć-
nosti plaćanja svojih obveza prema 
Gradu Ivancu, a na temelju postojećih 
naloga za plaćanje, molimo da se javite 
u Upravni odjel za proračun, financije i 
gospodarstvo Grada Ivanca, Trg hrvat-
skih ivanovaca 9b ili na tel. 404 870, 
404 878 i 404 882 (042).

NE TROŠI sE NA „IćE I pIćE“ Podaci Ministarstva 
financija o troškovima reprezentacije Grad Ivanec na listi pet najskromnijih hrvatskih gradova

 ˝ U kategoriji srednjih 
gradova (10 do 35.000 
stanovnika) Ivanec 
je bio najštedljiviji

skromnih suvenira, poklon uče-
niku koji je svojim uspjesima ime 
Ivanca pronio na svjetskoj razini 
i sl., dok su se iz reprezentacije 
najmanje financirale ugostitelj-
ske usluge i to isključivo prilikom 
posjeta stranih veleposlanstava, 
državnih dužnosnika, poslovnih 
partnera i sl. 

Ovi podaci, koje su u vrlo afir-
mativnom tonu objavile i velike 
novinske kuće, ujedno su i odgo-
vor na redovite prigovore opor-
benih gradskih vijećnika na, na-
vodno, visoke reprezentacijske 
troškove i zahtjeve da i takve, 
doista skromne svote, još i više 
treba smanjiti.

pRIzNANJE BRITANsKIH ANAlITIČARA  Ivanec prvi na listi top 10 europskih malih gradova s najboljim strategijama za privlačenje stranih ulaganja

Financial Times svrstao Ivanec među 
gradove budućnosti 2016./2017. god.

 ˝ Kreirajući poslovne 
strategije, Grad Ivanec 
proveo je i vlastitu 
reformu javne uprave, a 
to je ono što na državnoj 
razini tek treba učiniti

MEDIJSKI ODJECI

Nezapamćen interes medija
 Vijest o uspjehu Ivanca vrlo je pozitivno odjeknula širom Hrvat-

ske i pobudila neviđen interes doslovce, svih državnih, regional-
nih i lokalnih elektronskih medija i novina, a o Ivancu su izvijestile 
i pojedine strane televizije. O tomu su u svojoj reportaži iz Ivanca 
izvijestili čak i TV i portal Al Jazeere, kao i RTL televizija, HTV, NOVA 
TV, VTV, Jutarnji list, Večernji list, Slobodna Dalmacija, Varaždinske 
vijesti, Jutarnji Varaždinski, Radio Ivanec, Radio Megaton, Poslovni.
hr, portal NOVE TV i brojni drugi portali, a gradonačelnik Batinić je 
istim povodom gostovao u emisiji uživo Radio Sljemena te u Među-
narodnom programu Glas Hrvatske HRT-a.

   U povodu uspjeha Ivanca održana je i tiskovna konferencija u 
HNS-u u Zagrebu, s koje je predsjednica stranke Vesna Pusić, pot-
predsjednica Sabora, uputila poziv Vladi da dođe u Ivanec i prepiše 
„recept“. O ivanečkom primjeru afirmativno su govorili i predsjed-
nik Središnjeg odbora stranke i varaždinski župan Predrag Štromar 
te bivši ministar gospodarstva Ivan Vrdoljak. Saborski zastupnik i 
ivanečki gradonačelnik Batinić novinarima je tom prilikom kratko 
pojasnio bit i ciljeve ivanečkih strategija.(ljr)

koja su sagrađena uz korištenje 
gradskih benefita i olakšica – 
HEW Ivanec i Bezak MPT d.o.o.  
U njima su novinarima o tome 
govorili direktor HEWI-ija dipl. 
ing. Josip Šimunek te vlasnik i di-

gija i sve drugo što radi u želji da 
privuče strana ulaganja. Iako bi 
sa svime time u nekoj zapadnoj 
zemlji vjerojatno bio top odre-
dište za investicijske projekte, 
treba reći da svi ti napori u Hr-
vatskoj još uvijek - nisu dovoljni. 

Svi znamo da se aktualno sta-
nje tranzicijskog gospodarstva i 
poznati problemi koji prate našu 
ekonomiju, na hrvatsko, a samim 
time i na ivanečko gospodarstvo, 
odražavaju izostankom opsež-
nijih stranih ulaganja. Na iva-
nečkom području taj je problem 
još i više potenciran aktualnim 
prometnim stanjem pa je upravo 
nedostatak kvalitetne ceste (brza 
cesta Varaždin – Ivanec – Krapi-
na) bio glavni razlog što nekoliko 
stranih investitora koji su došli 
s vrlo ozbiljnim poslovnim inici-
jativama, svoje projekte na kra-

rektor tvrtke BEZAK MTP Željko i 
Milivoj Bezak.

Posebno veseli što se na ta-
blici deset najboljih Ivancu pri-
družio još jedan grad iz Hrvatske, 
Jastrebarsko. A to se povezuje s 
činjenicom da su ova oba grada 
certificirana u projektu BFC SEE 
koji se ovim pokazuje kao osnova 
na kojoj se i mali hrvatski gradovi 
svojim strategijama probijaju u 
više nego žestokoj međunarod-
noj kompeticiji za investicije. 

Grad je za promociju 
učinio najviše što je 
mogao
Kako bi se u vezi s navede-

nim izbjegla neka pogrešna pa 
i zlonamjerna tumačenja, treba 
naglasiti da Ivanec nagradu FT-a 
dobiva za svoj konglomerat ra-
zrađenih mjera, poticaja i strate-

ju ipak nije odlučilo realizirati u 
Ivancu. Većina njih je, kao glavni 
problem, istaknula upravo nea-
dekvatnu prometnu povezanost.

S obzirom aktivnosti koje po 
pitanju gradnje brze ceste za-
počela bivša Vlada (ove godine 
trebao je početi otkup zemljišta) 
i u ivanečkoj gradskoj upravi na-
daju se da aktualna Vlada neće 

obustaviti taj projekt, to više što 
je on imperativ razvitka Ivanca i 
svih naselja na potezu Varaždin 
– Ivanec – Lepoglava – Bednja 
i dalje. A u međuvremenu Grad 
Ivanec nastoji veliku medijsku 
pažnju iskoristiti u cilju daljnje 
marketinške promocije svog 
know – how i daljnje brendiranje 
ulagačkih kapaciteta Ivanca.(ljr)
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U pogonu Bezak MTP proizvodi se za izvoz

Tvornica HEW-a sagrađena je u Poslovnoj zoni uz korištenje grad-
skih benefita

Direktor HEW-a Josip Šimunek novinarima je bio zahvalan sugovornik

U obilasku pogona Bezak MTP d.o.o. u Ivancu s vlasnikom i direktorom Željkom i Milivojem Bezakom
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Tvrtka Tesla d.o.o., koja po-
sluje u ivanečkoj Arnoldovoj uli-
ci, među prvima je koje su odlu-
čile iskoristiti ponuđene usluge 
Projektnog ureda Grada Ivanca 
i angažirati nove voditelje EU 
projekata u provođenju vlastitih 
poslovnih aktivnosti. Riječ je o 
tvrtki koja zapošljava desetak 
djelatnika, od toga sedam mla-
dih inženjera, a osnovu njena 
poslovanja čine ispitivanja, pro-
jekti i certificiranja u područ-
ju elektrotehnike, energetike, 
sunčanih elektrana, obnovljivih 
izvora energije, zatim, projekti 
u zgradarstvu, pružanje konzul-
tantskih usluga i sl. 

Direktor i vlasnik Tesle d.o.o. 
Goran Ribić odlučio je za pot-
poru daljnjem razvoju svojih 
poslovnih projekata angažirati 
čak tri konzultanta Projektnog 
ureda. O tomu je s Gradom Ivan-
cem, kao njihovim poslodavcem, 
zaključio i poseban ugovor te-
meljem kojeg će njihove usluge 
besplatno koristiti do 1. svibnja. 

„Grad Ivanec - svije-
tla točka u državnoj 
upravi“

-Što se tiče mojih osobnih 
iskustava, Grad Ivanec stvarno 
se pokazuje kao svijetla točka u 
sustavu državne uprave. Puno 
mi je značilo kad je moju tvrtku 
podržao u fazi start upa prije šest 
godina, kad nam je omogućio da 
se dokažemo ovdje, u vlastitom 
gradu te da stečene reference 

primijenimo u radu s drugim JLS-
ovima. Sada se Grad ponovno 
pojavio s novim segmentom pot-
pore poduzetnicima, odnosno, s 
Projektnim uredom i s kadrovima 
koje je obrazovao za voditelje 
EU projekata. Za nas je ključan 
upravo taj moment, da kadro-
vi imaju formalno obrazovanje i 
znanje o tome što se i gdje nudi 
te kako do toga doći. Odlično je 
što je nama, lokalnim poduzet-
nicima, Grad dao mogućnost da 
angažiramo konzultantski tim za 
naše potrebe i da sami odabere-
mo suradnike koji nam odgova-
raju – izjavio je Ribić koji je inače, 
sam odabrao troje konzultanata. 

-Oni su već uključeni u naše 
poslovne procese na način da 
aktivno prate otvorene nacio-
nalne i EU natječaje. Također, 
na temelju izdefiniranih želja 

naših klijenata oni ujedno kre-
ću s pripremom, kreiranjem i 
cijelom procedurom apliciranja 
projekata na natječaje. Ono što 
je meni važno jest što se u ure-
du, dakle, na licu mjesta, stvara 
sinergija između konzultantske 
djelatnosti i inženjerskog, teh-
ničkog projektiranja. To je bitno, 
jer u toj interakciji ne dolazi do 
„pokvarenog telefona“ – obra-
zlaže direktor Tesle d.o.o.  

Ribić: Voditelji EU 
projekata novi su 
carevi tržišta

- Na kraju samo mogu po-
ručiti da mi je drago što u Gra-
du Ivancu imamo sugovornika 
i suradnika. Jer da Grad nije 
pokrenuo ovaj projekt, da nije 
educirao i osposobio ove mlade 

usluGE pROJEKTNOG uREDA
za poduzetnike s 
područja Ivanca do 1. 
svibnja besplatno

Projektni ured Grada Ivanca poduzetnicima nudi 
širok spektar usluga, u svrhu ostvarivanja i zadržavanja 
konkurentnosti na tržištu. Projektni tim se odlikuje razumije-
vanjem problematike vezane uz EU fondove, ažurnošću, ko-
munikacijskim vještinama i koordiniranim radom u timu. Nude 
sljedeće usluge:

U cilju dodatnog poticanja 
razvoja malog i srednjeg podu-
zetništva, obrtništva i obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava, 
Poslovni dnevnik, Večernji list i 
24 sata u suradnji s 15 gradova 
i županija širom Hrvatske orga-
niziraju Festival poduzetništva, 
obrtništva i OPG-ova pod nazi-
vom „Moja poduzetna Hrvatska“. 
Jedan od gradova domaćina 
toj manifestaciji u lipnju će biti 
i grad Ivanec, koji se uključuje u 
dva projekta – u Poslovni uzlet i 
Festival poduzetništva.

Ivanec će domaćin Poslov-
nom uzletu (poslovnoj ma-
nifestaciji s nizom edukacija i 
besplatnih predavanja za ak-
tivne poduzetnike, poduzetnike 
početnike, obrtnike, OPG-ove i 
mlade obrazovane ljude koji tek 

U kontekstu nedavnog bo-
ravka u našoj županiji kanad-
skog veleposlanika u RH Nj. E. 
Daniela Maksymiuka i skorog 
stupanja na snagu Sporazuma 
o slobodnoj trgovini EU – Ka-
nada (CETA), i poduzetnici s 
područja grada Ivanca zainte-
resirani za poslovnu suradnju 
s Kanadom pozvani su da preko 
Poslovne zone Ivanec ostvare 
kontakt sa županijskim tijelima 
za provedbu ovog sporazuma.  

Naime, stupanjem na sna-
gu CETA-e bit će ukinute carine, 
odnosno, omogućit će se ulazak 
gotovo svih roba u Kanadu bez 
naplate carine, a to će sigur-
no pridonijeti povećanju izvoza 

malih i srednjih poduzeća u tu 
zemlju s golemim tržištem i po-
taknuti njihovu konkurentnost. 
Svi ivanečki poduzetnici zainte-
resirani za poslovanje s Kana-
dom pozvani su da svoje prijave 
pošalju Poslovnoj zoni Ivanec 
d.o.o. te da prijavi prilože sljede-
će: pismo namjere na engleskom 
jeziku, katalog  i opis proizvoda 
te opis postojećih certifikata.

Sve dodatne informacije u 
Poslovnoj zoni Ivanec d.o.o.,  tel. 
492 870 (042). Više o sporazumu 
CETA saznajte na http://www.
ivanec.hr/novost/1141-poziv-
ivaneckim-poduzetnicima-zain-
teresiranim-za-poslovnu-surad-
nju-s-kanadskim-tvrtkama.(ljr)

Mogućnosti poslovnih ula-
ganja indijskih kompanija na po-
dručju grada Ivanca s osobitim 
naglaskom na potencijalne joint 
venture projekte i druge oblike 
gospodarske i poslovne surad-
nje u četvrtak su, 11. veljače, bili 
glavna tema sastanka indijskog 
veleposlanika u Hrvatskoj Nj. E. 
Sandeepa Kumara i gradonačel-
nika Ivanca Milorada Batinića. 
Na sastanku održanom u Grad-
skoj vijećnici sudjelovali su i čla-
novi najužeg tima gradonačel-
nika – pročelnici Marina Držaić, 
Ljiljana Risek i Stanko Rožman te 
direktorica Poslovne zone Iva-
nec d.o.o. Lana Labaš.

   U interesno jasno usmjere-
nom razgovoru g. Kumar zani-
mao se za poslovnu profilaciju 
ivanečkog gospodarstva, osobi-
to industrije te izrazio zanimanje 
za ulaganja u konkretne i speci-
fične projekte. Visokog gosta na-
ročito su zainteresirali podaci o 
tome da na području Ivanca po-
stoji jaka industrija kože i obuće, 
drvoprerađivačka, metalska, 
tekstilna industrija i druga pre-
rađivačka industrija kao i tvrtka 
koja razvija high tech. 

U tom kontekstu predloženo 
mu je da Grad organizira pose-
ban sastanak s predstavnicima 
najjačih ivanečkih tvrtki, što je 
gost vrlo rado prihvatio pa je 
dogovoreno da će se poslovni 
sastanak poduzetnika s indij-
skim veleposlanikom održati već 

u prvoj polovici ožujka. Pritom je 
veleposlanik izrazio interes po-
tencijalnog zajedničkog nastupa 
hrvatskih i indijskih tvrtki na tr-
žište EU.

Uz interes za ulaganja in-
dijskih kompanija upravo u Va-
raždinskoj županiji kao jednoj 
od poslovno najkonkurentnijoj 
u Hrvatskoj (pokazalo se da je 
g. Kumar odlično obaviješten 
o poslovnim pokazateljima na 
području naše županije), on je 
ponudio i posredništvo u pove-
zivanju ivanečkih poduzetnika s 
golemim indijskim tržištem koje 
ima 1,2 milijarde stanovnika.

G. Kumar kazao je također da 
je ugodno iznenađen pripremlje-
nom razinom sastanka (unatoč 
kratkoći najavljenog termina 

njegova dolaska u Ivanec) te 
kompletnim promotivnim tiska-
nim i CD materijalima na hrvat-
skom i engleskom jeziku koji su 
mu stavljeni na raspolaganje. 
Tijekom razgovora veleposlanik 
je stavio do znanja da posjedu-
je informacije o Ivancu kao cer-
tificiranom gradu u sklopu BFC 
projekta te o nagradi Financial 
Timesa te najavio da će ove re-
ference posebno istaknuti u po-
vratnim kontaktima s indijskim 
kompanijama. 

Kao što je i spomenuto, novi 
susret u Ivancu dogovoren je 
već idućih dana, kada će, uz po-
sredništvo Grada Ivanca, Nj. E. 
Sandeep Kumar razgovarati s  
predstavnicima najvećih ivaneč-
kih tvrtki.(ljr)

U subotu, 20. veljače, u Ivancu 
je već sedmi put obilježen Među-
narodni dan turističkih vodiča. 
Kao i uvijek dosad, u organizaciju 
su se uključili Društvo turističkih 
vodiča i pratitelja Varaždin, Tu-
ristička zajednica grada Ivanca i 
ivanečka OŠ.

Tema ovogodišnjeg izleta bilo 
je lončarstvo, kojim su se, kao 
kućnim obrtom, nekad bavili go-
tovo svi Jerovčani i žitelji susjed-
nog Bedenca i Dubravca. Tim je 
povodom 23 odraslih iz Ivanca, 
Lepoglave i Varaždina te 20 uče-
nika autobusom krenulo u obila-
zak Etnokuće u Bedencu i Kera-
mike Mecena u Jerovcu. Na tom 
putu ih je kroz bogatu povijest 
lončarstva u ivanečkome kraju i 
njene brojne specifičnosti na za-
nimljiv način provela prof. Mir-
jana Bračko, licencirani turistički 
vodič, koja već nekoliko godina za 
redom u povodu Dana turistič-
kih vodiča za sve zainteresirane 
izletnike organizira tematske tu-
rističke izlete ivanečkim krajem.

U Bedencu su ih srdačno do-
čekali članovi Udruge za šport i 
kulturu. Njen predsjednik Stje-
pan Petak uvodno ih je informi-
rao o ideji mještana da sagrade 
etnokuću u kojoj bi prikazali ne-
kadašnji stil života seljaka Be-

denca i okolice te mnoštvo 
uporabnih i drugih predmeta be-
denskog sela. Etnokuća je sagra-
đena uz veliku potporu i logistiku 
Grada Ivanca, a domaćini se i da-
lje trude kako bi dovršili uređenje 

njena interijera. 
Zahvaljujući domaćinima, 

izletnici su kušali izvrsnu doma-
ću kosanu mast i fini kruh te se 
ugrijali toplim čajem i kuhanim 
vinom. Nakon toga put su nasta-
vili prema Jerovcu te u zaseoku 
Krtanjeki posjetili Keramiku Me-
cena i upoznali se sa suvremeni-
jom izradom ukrasnih predmeta 
i proizvoda od gline. 

Svi sudionici bili su vrlo zado-
voljni izletom, no izrazili su i ža-
ljenje što je danas lončarstvo u 
našem kraju gotovo zaboravlje-
no. A nekada je upravo ovdje bilo 
jedno od dvaju najpoznatijih pro-
izvodnih lončarskih središta u 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj. Ipak, 
sreća je da još ima entuzijasta, 
vjernih lončarskoj tradiciji, koji je 
nastoje sačuvati od zaborava. 

TEslA d.o.o. Tvrtka koja je za svoje poslovne projekte s Gradom Ivancem prva sklopila ugovor o suradnji 
s Projektnim uredom 

Tvrtka Tesla 
angažirala tri 
voditelja Eu 
projekata

ljude želeći im osigurati zapo-
slenje, sigurno je da ovaj raz-
govor ne bismo ni vodili. Ono 
što je sigurno i što bih želio 
poručiti mladim konzultantima 

jest sljedeće: Što se tiče znanja 
i struke za koju su se osposo-
bili, voditelji EU projekata novi 
su carevi tržišta! – zaključio je 
direktor Tesle Goran Ribić.(ljr)

pOslOVNA ulAGANJA Veleposlanik Indije Nj. E. Sandeep 
Kumar u radnom posjetu Ivancu

Ivanečkim tvrtkama nudi 
se suradnja s indijskim 
kompanijama  ˝ Indijci su posebno zainteresirani 

za joint venture projekte te za 
zajednički nastup na EU tržište

DAN TuRIsTIČKIH VODIČA Pod vodstvom 
prof. M. Bračko, licenciranog turističkog vodiča

Izlet u lončarsku povijest i 
sadašnjost Bedenca i Jerovca

 ˝ Unatoč novom 
stilu životu, lončarstvo 
se žilavo održava 
zahvaljujući nekolicini 
entuzijasta

Pod vodstvom prof. M. Bračko, izletnici su obišli 
Etnokuću u Bedencu i Keramiku Mecena u Jerovcu
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pOslOVI Poziv poduzetnicima
poslovna suradnja s Kanadom

 ˝ G. Ribić: Za nas je ključno da kadrovi imaju formalno 
obrazovanje i znanje o tome što se i gdje nudi te kako do toga doći Direktor G. Ribić u radu s troje voditelja Projektnog ureda 

Na licu mjesta - sinergija između konzultantske 
djelatnosti i inženjerskog, tehničkog projektiranja
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VODITElJI Eu pROJEKATA
„Novo iskustvo i uvid u
 poslovanje realnog sektora“

 A što o svom poslu i angažmanu kažu konzultanti koje je Ribić 
odabrao za svoj tim  – Gabrijela Paska, Sanja Pisac i Neven Habunek? 

-Do 1. svibnja ćemo s Teslom nastupati na tržištu, nuditi savjeto-
davne usluge i stjecati dodatno radno iskustvo. Ovo vidim kao našu 
dobru priliku za proboj na tržište te za dobivanje iskustva u sektoru 
konzaltinga i novih poznanstava. Uvjerena sam da će se ova surad-
nja realizirati na obostrano zadovoljstvo, a u budućnosti možda i u 
vidu pokretanja zajedničkog poslovnog pothvata – izjavila je Gabri-
jela Paska.

Slično misli i Sanja Pisac:
-Mislim da je suradnja Tesle s Projektnim uredom od obostrane 

koristi i to ne samo nama mladima, već i samoj tvrtki koja ima priliku 
s nama istražiti podosta zahtjevnu problematiku vezanu uz pripre-
mu i provedbu EU projekata te prijave na javne natječaje i pozive. 
Svakako je takav vid suradnje benefit za poduzetnike ovog kraja, ali 
i za nas same, jer nam pruža kvalitetno iskustvo za dalje, za širenje 
kontakata prema trećim stranama, a možda i daljnju suradnju. Po 
meni, sve su tri opcije vrijedne preuzete odgovornosti i rada – kaže 
S. Pisac.

   I Neven Habunek suradnju s Teslom smatra dobrom nadograd-
njom radnog mjesta u Projektnom uredu, jer njome dobiva kvalite-
tan uvid u principe poslovanja realnog sektora. 

-Ovakav način suradnje, gdje je gospodin Ribić ujedno i naš 
partner i mentor, smatram vrlo korisnim za nas, mlade konzultante, 
jer sudjelovanjem u svakodnevnim poslovnim aktivnostima stječe-
mo bitno iskustvo te se povezujemo s potencijalnim poslovnim par-
tnerima. Također, zahvaljujem Gradu na organizaciji ovakvog obli-
ka suradnje te ujedno, g. Ribiću, što je i u meni osobno prepoznao 
potencijal koji kontinuiranim razvojem može doprinijeti poslovanju 
Tesle – poručio je Neven.(ljr)

• desk istraživanje
• redovito informiranje i savjeto-

vanje klijenta – konzultantske 
usluge u sklopu pripreme pro-
jekta

• konzultantske usluge u proved-
bi  projekta

• priprema i apliciranje projekata 
(definiranje metodolo gije, gla vnih 
stavki proje kta isticanjem  ključ-
nih po kazatelja i pripremom po-
trebne dokumentacije)

• definiranje i razrada koncepta 
projekta - usklađivanje s uvje-
tima natječaja

• pomoć pri definiranju nositelja 
projekta

• definiranje liste partnera – po-
moć pri identifikaciji partnera i 
objekata

• usmjeravanje i savjetovanje pri 
pripremi detaljnog plana aktiv-
nosti

• pomoć u pripremi troškovnika
• pomoć kod prikupljanja potreb-

ne dokumentacije
• izrada aplikacijskih obrazaca
• pomoć kod izrade propisanih 

izvješća tijekom provedbe pro-
jekta

Prvi sastanak s indijskim veleposlanikom održan je u 
uredu gradonačelnika
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pODuzETNIŠTVO U suradnji s Poslovnim dnevnikom, Večer-
njim listom i 24 sata 

Ivanec – domaćin festivala 
„moja poduzetna Hrvatska“  ˝ U lipnju će se u Ivancu 

održati Poslovni uzlet i 
Festival poduzetništva, 
obrtništva i OPG-ova 

trebaju ući u svijet rada) biti u 
četvrtak, 16. lipnja. A u subotu, 
25. lipnja, Ivanec će ugostiti i 
Festival poduzetništva, obrtniš-

tva i OPG-ova „Moja poduzetna 
Hrvatska“, koji će se održati u 
sklopu Ivanečkog gospodarskog 
sajma.(ljr) 

S Gospodarskog sajma 2015.
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Na prvoj ovogodišnjoj sjednici Vijeća 
za prevenciju održanoj u utorak, 23. velja-
če pod predsjedanjem dogradonačelnika 
Čedomira Bračka, načelnik PP Ivanec Bo-
ris Divjak osvrnuo se na stanje sigurnosti 
na području grada u 2015. godini. Iako je u 
ukupnosti (kriminalitet, prometna sigur-
nost, javni red i mir) ono ocijenjeno zado-
voljavajućim, naglasak rasprave stavljen 
je na pokazatelje koji pokazuju veća nega-
tivna odstupanja u odnosu na 2014.

S obzirom na to da su se u 2015. dogo-
dile 84 prometne nesreće, 18 više negoli u 
godini prije, a čiji je glavni uzrok bila pre-
velika brzina, naglašeno da će policija tije-
kom idućih dana preventivno i represivno 
pratiti kretanje svih sudionika u prometu. 

– Vozači trebaju prilagoditi brzinu vo-
žnje uvjetima na cesti i vlastitim sposob-
nostima, a pješaci i biciklisti moraju nositi 
reflektirajuće prsluke i biti valjano osvijet-
ljeni. Djeca do 16 godina u vožnji biciklom 
obavezno trebaju nositi zaštitnu kacigu – 
upozorio je Divjak. 

Odaslano je i posebno upozorenje 
roditeljima o obvezi poštivanja pravila 
vožnje djece u automobilu - u autosjeda-
lici, primjerenoj djetetovu uzrastu i dobi, 

odnosno, obavezno vezanom sigurno-
snim pojasom na zadnjem sjedištu auta. 
Upućen je apel roditeljima neka za vrije-
me vožnje nikako ne drže dijete u krilu ili 
još gore, voze s njime u krilu. To ne samo 
da je kažnjivo, već se takvim ponašanjem 
višestruko povećava opasnost njihova 
stradavanja. 

Osniva se Odbor za promet
Temeljem inicijative PU varaždinske 

i PP Ivanec, Vijeće za prevenciju je pred-
ložilo Gradskom vijeću osnivanje Odbora 
za promet kao stručnog i savjetodavnog 
tijela koje će se baviti problematikom pro-
metne infrastrukture, prevencije i pobolj-
šanja stanja sigurnosti na cestama. U nje-
govu sastavu bit će policijski službenici te 
prometni i komunalni redar.

Zapovjednik Vatrogasne zajednice 
Mario Rogina predložio je održavanje više 
vježbi u školama i vrtićima na području 
grada, kako bi se djeca upoznala s nači-
nom evakuacije prilikom potencijalnih 
požara, potresa, elementarnih nepogoda 
i sličnih situacija. Termini vježbi dogovorit 
će se u suradnji sa Stožerom za zaštitu i 
spašavanje i ravnateljima svih obrazov-

nih institucija.
Budući da se približava proljeće, kada 

građani pojačano pale suhu travu i korov 
na neobrađenim površinama, svima je 
upućen apel da paljenje dojave nadlež-
nom DVD-u koji će vatru držati pod kon-
trolom. U protivnom, „pobjegne“ li oganj 
nadzoru, građani se moraju suočiti s pri-
jetnjom visokih novčanih kazni.

Sačuvati potvrde o čišćenju 
dimnjaka
Nadalje, vatrogasci upozoravaju da 

posljednjih mjeseci sve češće primaju do-
jave o požarima u kućama uzrokovanih 

neodržavanjem dimnjaka. Budući da se 
dio takvih požara događa zbog nemara 
građana, koji nisu dopustili koncesiona-
ru da im očisti dimnjak te su time vatro-
gascima koji su izašli na teren prouzročili 
troškove, iz DVD-ova najavljuju da će kod 
takvih slučajeva zahtijevati od građana da 
im podmire troškove intervencije. 

No, budući da je bilo i požara i onda 
kada su građani uredno dali očistiti dim-
njak, s Vijeća za prevenciju upućen je apel 
svim građanima da obavezno sačuvaju 
potvrde o obavljenoj usluzi čišćenja dim-
njaka, kako bi se u takvim slučajevima 
znao potražiti krivac.(me,ljr)

Kako bi se poboljšala sigurnost pješaka, a osobito djece kao 
najugroženije skupine, na županijskoj cesti u Radovanu (kod cr-
kve) iscrtat će se pješački prijelaz i postaviti odgovarajuća ver-
tikalna prometna signalizacija. Riječ je o lokalitetu na kojemu 
„zebre“ sada nema, a gdje je pješački promet u pravilu gust, jer 
tu učenici i ostali pješaci prelaze cestu na putu do škole i crkve. 
Usto, u neposrednoj blizini je i stajalište autobusa, a mnogi gra-
đani pješače i do groblja pa će se stoga „zebra“ iscrtati i preko 
lokalne ceste Radovan – Škriljevec. 

Dogovoreno je to u Radovanu u utorak, 2. veljače, kada su 
teren obišli predstavnici ŽUC-a, Mjesnog odbora Radovan na 
čelu s predsjednikom Stjepanom Habunekom i Grada Ivanca. 
Rečeno je također da će se polaganje horizontalne i postav-
ljanje vertikalne signalizacije obaviti u najkraćem vremenu, 
odmah nakon dobivanja službene suglasnosti MUP-a.  Na taj 
način pokušava se prevenirati opasnost od stradavanja u pro-
metu, što je naročito aktualizirano nakon što je nedavno na 
županijskoj cesti u Radovanu stradala djevojčica.(ljr)

Na dva lokaliteta u Radovanu postavljena 
je smeđa signalizacija, putokazi koji putnike 
namjernike vode prema važnijim mjesnim 
odredištima – školi, crkvi, ambulanti, pošti, 
vatrogascima i groblju.  Putokazne ploče po-
stavljene su na ulazu u mjesto iz pravca Peca 
te na raskrižju ispod Osnovne škole u Rado-
vanu. Za njihovo postavljanje, ističe pred-
sjednik Vijeća MO-a Stjepan Habunek, zaslu-
ge idu sponzoru koji je želio ostati anoniman, 
a koji je pokrio troškove njihove izrade. Da bi 
se smeđa signalizacija postavila, prethodno 
je trebalo izraditi projekt i dobiti suglasnost 
ŽUC-a, a dio troškova u cijelom tom postup-
ku pokrio je i Grad Ivanec.(ljr)

sIGuRNOsT Prva ovogodišnja sjednica Vijeća za prevenciju Grada Ivanca 

Nemarni građani 
plaćat će troškove 
gašenja požara

 ˝ Djeca do 16 godina u vožnji biciklom obavezno 
moraju nositi zaštitnu kacigu

Vijeće za 
prevenciju 

raspravljalo je o 
nizu pitanja od 

vitalne važnosti 
za građane

upozorenje osobama treće dobi
Ne puštajte u kuću nepoznate osobe!

Policija apelira na djecu i unuke starijih članova obitelji da ih upozore na nepoznate 
osobe koje im kucaju na vrata i predstavljaju se kao policajci i promotori raznih usluga. 
Lažno se predstavljajući, takve im osobe ulaze u domove te im iznuđuju ili kradu novac. 
Upozoreno je da takve osobe najčešće dolaze u automobilima bjelovarskih i zagrebač-
kih registarskih oznaka. Policija moli građane da joj sve takve slučajeve odmah dojave. 

Posebno se apelira na udruge umirovljenika da na to upozore svoje članove. Na 
žalost, povrat ukradenog novca u pravilu je dugotrajan proces koji za oštećenu osobu 
najčešće završi nepovoljno.(me)

U ponedjeljak, 8. veljače, počeli su 
pripremni radovi vezani uz nastavak 
građevinskog uređenja groblja u Mar-
gečanu. Ovogodišnje zahvate ivanečki 
je Ivkom otvorio radovima na uređenju 
staze na starom, zapadnom dijelu gro-
blja, koju je potrebno pripremiti za as-
faltiranje. No, kako na ovom dijelu već 
godinama velike probleme pričinjavaju 
oborinske i podzemne vode koje izbijaju 

na površinu i poplavljuju stazu i grobo-
ve, prvo su izvedeni radovi na drenaži i 
isušivanju terena.

Kad je riječ o groblju u Margečanu, tre-
ba podsjetiti da će se upravo ove godine 
na njemu obaviti glavnina radova predvi-
đenih sporazumom koji su još 2014. go-
dine potpisali predstavnici Grada Ivanca, 
Grada Novog Marofa i Ivkoma, a kojim 
su se potpisnici obvezali da će do 2017. 

zajedno financirati građevinsko i horti-
kulturno uređenje groblja i asfaltiranje 
parkirališta. Manji dio predviđenih radova 
obavljen je lani, kada je asfaltirana staza 
na istočnom dijelu groblja i postavljen dio 
ograde, dok glavni dio slijedi ove godine.

U Margečanu je ukupna investicija 
procijenjena na nešto više od 326.000 
kuna, od čega 174.700 za groblje, a 151.400 
kuna za parkiralište. Grad Ivanec te će ra-

dove financirati sa 70 posto od ukupne 
vrijednosti, a ostatak će se pokriti iz pro-
računa Novog Marofa, s čijeg se područja 
dio pokojnika također pokapa na marge-
čanskom groblju. 

Od većih planiranih ovogodišnjih ra-
dova izdvajamo podizanje ograde, po-
stavljanje betonskih rubnjaka i asfaltira-
nje spomenute pješačke staze, a glavni 
zahvat bit će asfaltiranje parkirališta.(ljr)

S obzirom na skori dolazak 
proljeća i „kretanje“ vegetacije, 
Komunalno redarstvo grada Ivan-
ca skreće pažnju svim građanima 
– vlasnicima i korisnicima  povr-
šina, na njihove obveze koje proi-
zlaze iz zakona i gradskih odluka.

Vlasnici, odnosno, korisnici 
zelenih površina uz poslovne i 
stambene objekte te uz poljo-
privredno zemljište, kao i vla-
snici, odnosno, korisnici livada, 
neizgrađenog građevinskog 
zemljišta, stambenih i poslov-
nih dvorišta, kao i drugih slič-
nih površina uz javne površine, 
dužni su ih održavati, redovito 
kositi travu, rezati živicu, ukla-
njati šikaru, smeće, građevinski 
otpad, rezati suhe grane sta-
bala te uklanjati stabla i granje 
koje ugrožava sigurnost ljudi i 
imovine na javnim površinama i 
sprečava preglednost prometne 
signalizacije i javne rasvjete.

Vlasnici i korisnici stambe-
nih i poslovnih objekata dužni 
su u dvorištima redovito kositi 
travu i sprečavati zakorovljenost 
te ih održavati urednim i čistim.

Vlasnici neizgrađenog gra-
đevinskog zemljišta te kontak-
tnog poljoprivrednog zemljišta 
dužni su sprečavati zakorovlje-
nost, redovito kositi travu i ukla-
njati šikaru i otpad, odnosno, 
održavati predmetno zemljište 
sukladno njegovoj namjeni.   

Ako se površine uredno ne 
održavaju, komunalni redar 
naredit će njihovu vlasniku/ko-
risniku da ukloni uočene nedo-
statke. A ako u ostavljenom roku 
ne postupe po nalogu redara, 
nedostaci će se ukloniti preko 
treće osobe, ali na trošak vlasni-
ka/korisnika.

Komunalni redari 
obavljaju nadzor 
prema Zakonu o 
građevinskoj inspekciji
Zakonom o građevinskoj in-

spekciji koji je na snazi od 1. si-
ječnja 2014., jedinice lokalne sa-
mouprave, pa tako i Grad Ivanec, 
obvezane su da provode nadzor 
građenja, provedbe zahvata 
u prostoru koji nisu građenje i 
održavanja građevina, a sve u 
cilju zaštite javnog interesa u 
segmentu gradnje i prostornog 
uređenja. 

Kakve su ovlasti komunalnog 
redara?

U provedbi nadzora komu-
nalni redar ima pravo i obvezu 
građanima narediti poduzima-
nje sljedećih mjera: uklanjanje 
ruševine zgrade, otklanjanje 
oštećenja pročelja i pokrova 
postojeće zgrade koja nisu 
nosiva konstrukcija, uklanja-
nje građevine, usklađivanje 

provedbe zahvata u prostoru 
koji nije građenje, uklanjanje 
zahvata u prostoru koji nije 
građenje, privremenu obusta-
vu izvođenja radova, dovršenje 
vanjskog izgleda zgrade i izla-
ganje energetskog certifikata.

Komunalno redarstvo Grada 
Ivanca je u 2015. godini izvršilo 
18 nadzora prema Zakonu o gra-
đevinskoj inspekciji.

Što se (ne) smije raditi 
na nerazvrstanoj cesti?
Odlukom o nerazvrstanim 

cestama propisano je da je za-
branjeno poduzimati bilo ka-
kve radove ili radnje na neraz-
vrstanoj cesti bez suglasnosti 
Upravnog odjela za urbanizam, 
komunalne poslove i zaštitu 
okoliša, odnosno pravne oso-
be koja upravlja nerazvrstanom 
cestom.

Ako se za građenje objeka-
ta i instalacija unutar zaštitnog 
pojasa nerazvrstane ceste (NC) 
izdaje lokacijska dozvola, odno-
sno drugi akt kojim se provode 
dokumenti prostornog uređenja 
sukladno posebnom propisu, 
prethodno se moraju zatražiti 
uvjeti Upravnog odjela za ur-
banizam, komunalne poslove i 
zaštitu okoliša.

Nadalje, zabranjeno je po-
duzimati bilo kakve radove 
ili radnje u zaštitnom pojasu 
nerazvrstane ceste bez sugla-
snosti navedenog Upravnog 
odjela, odnosno, pravne oso-
be koja upravlja njome, ako bi 
ti radovi ili radnje mogli nanijeti 
štetu nerazvrstanoj cesti, na njoj 
ugrožavati ili ometati promet ili 
povećati troškove njena održa-
vanja. U suglasnosti se određuju 

uvjeti za obavljanje tih radova ili 
radnji.

Upravni odjel će u postupku 
izdavanja lokacijske dozvole ili 
drugog akta kojim se provode 
dokumenti prostornog uređenja 
sukladno posebnom propisu, 
utvrditi uvjete za izgradnju pri-
ključka i prilaza (ograda, ograd-
nog zida, potpornog zida) na ne-
razvrstanu cestu. 

Izvođenje prilaza i 
priključaka na neraz-
vrstanu cestu
Priključak i prilaz na NC smije 

se izvesti samo uz suglasnost 
navedenog upravnog odjela, od-
nosno pravne osobe koja uprav-
lja njome. Troškove izgradnje 
priključka i prilaza na NC, uklju-

čujući i postavljanje potrebnih 
prometnih znakova, signalizacije 
i opreme snosi ovlaštenik prava 
građenja ili vlasnik nekretnine 
koja se spaja na nerazvrstanu 
cestu. 

Osoba koja izvede priključak/
prilaz na NC suprotno odredba-
ma ove odluke, kao i osoba koja 
se služi takvim priključkom/pri-
lazom, od Grada Ivanca ili prav-
ne osobe koja upravlja nerazvr-
stanom cestom nema pravo na 
naknadu štete koja je nastala 
njegovim korištenjem. 

Priključak, prilaz i ograda uz 
cestu u nadležnosti ŽUC-a ili 
Hrvatskih cesta smije se izvesti 
samo uz njihovu suglasnost, od-
nosno, suglasnost pravne osobe 
koja upravlja cestom.
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RADOVAN Radi poboljšanja sigurnosti u prometu

pješački prijelazi na županijskoj 
i lokalnoj cesti

smEĐA sIGNAlIzAcIJA
putokazne ploče u 
Radovanu

GROBlJE Počeli su pripremni radovi za uređenje groblja u Margečanu

Asfaltiranje parkirališta 
i radovi na groblju još 
tijekom ove godine

 ˝ Grad Ivanec će radove financirati sa 70 posto od ukupne 
vrijednosti, dok će 30 posto novca izdvojiti Grad Novi Marof

Pripremni radovi na uređenju 
staze na groblju u Margečanu
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VEGETAcIJA „KREćE“ 
Obavijest Komunalnog 
redarstva Grada 
Ivanca 

O održavanju površina, građevinskoj 
inspekciji, izvođenju prilaza na cestu…

 ˝ Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove u zaštitnom pojasu nerazvrstane 
ceste bez suglasnosti Upravnog odjela za urbanizam i komunalne poslove Zaštita nerazvrstane ceste

Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa na njoj, na 
cesti i u njenom zaštitnom pojasu zabranjeno je: 
-orati u razdaljini 4 metra od granice cestovnog zemljišta u smjeru 

suprotnom od NC  ili u širini 1 metra od granice cestovnog zemlji-
šta usporedno s NC

- dovoditi oborinsku vodu, otpadne vode i ostale tekućine
- rasipavati materijal, nanositi blato, ulje ili na drugi način oneči-

šćavati cestu
- vući stabla i dijelove stabla te drugi materijal ili predmete
-odlagati drvnu masu, ostale materijale ili druge predmete
- postavljati ograde, saditi živicu, stabla i druge nasade koji onemo-

gućavaju preglednost; paliti travu, korov, građu ili drugi materijal 
na cesti ili u njezinoj neposrednoj blizini

- onemogućavati ili smanjivati preglednost, prozračivanje i sušenje 
ceste veličinom krošnje ili vegetacije od živice, grmlja, drveća i 
drugog raslinja

- obavljati druge radnje koje mogu oštetiti cestu ili ugroziti sigurno 
odvijanje prometa na njoj
Za bilo kakve radove u zaštitnom pojasu nerazvrstane ceste po-

trebno je ishoditi rješenje o uvjetima izgradnje od Upravnog odjela 
za urbanizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša.

Na temelju svega navedenog, obavještavaju se građani da će 
komunalno redarstvo obavljati nadzor nad provedbom zakonskih 
odredbi i poduzimati odgovarajuće mjere u skladu sa zakonom i 
gradskim odlukama.

„Zebre“ će se iscrtati na prelasku županijske i lokalne ceste
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Obveza vlasnika je 
održavanje ili uklanjanje 
objekata opasnih za 
sigurnost ljudi i prometa
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Okupiti osobe s intelektual-
nim oštećenjem, njihove roditelje 
i skrbnike u Klubu Sunce i anga-
žirati ih u radionicama, podučiti 
ih novim vještinama, relaksacij-
skim i sportsko – rekreacijskim 
tehnikama, provesti edukacije i 
savjetovanja, ali i ono najvažnije – 
navesti ih da si budu međusobna 
pomoć i podrška – sve to tek su 
neke od aktivnosti koje će Iva-
nečko sunce nastojati provesti u 
radnoj 2016. godini. Usto, radit će 
i na uključivanju članova u što veći 
broj seminara, na intenziviranju 
suradnje sa srodnim udrugama te 
sudjelovati u društvenim događa-
njima lokalne zajednice.

   Naglašeno je to na redovitoj 
godišnjoj skupštini Udruge oso-
ba s intelektualnim oštećenjem 
Ivanečko sunce. Nazočnima se 
obratio i član radnog predsjed-
ništva Milan Tvarog, koji je izvije-
stio o aktivnostima i projektima 
provedenim u 2015., dok je pred-
sjednica Ljerka Rogina pozvala 
volontere i sve ostale zaintere-
sirane da i ove godine pomognu 
u ispunjavanju sadržajnog pro-
grama Sunca. Pritom je posebno 
naglasila da je udruga otvorena 

za nove ideje, a sve u cilju još 
kvalitetnijeg uključivanja njenih 
članova u život zajednice.

Godišnjoj skupštini nazočio je i 
dogradonačelnik Čedomir Bračko:

-Grad Ivanec itekako je mo-
tiviran i dalje pomagati ovako 
visoko aktivnoj udruzi, to više 
što ona okuplja populaciju koja 
treba svu našu pomoć i potporu. 
I dalje ćemo vam stajati na uslu-
zi i nastojati poduprijeti sve pro-
jekte usmjerene na napore da 
članovima omogućite kvalitetno 
provođenje vremena i inkluziju u 
svakodnevne društvene tokove 
– poručio je dogradonačelnik Č. 
Bračko. (me)

U petak, 12. veljače, Udruga 
za osobe s intelektualnim ošte-
ćenjem Ivanečko sunce u sklopu 
je Valentinova obilježila 15 godi-
na svoga rada. Proslavi jubileja 
pridružili su se i članovi Lud-
breškog sunca te Sunca iz Novog 
Marofa te se zajedno sa svojim 
domaćinima uključili u razne 

edukativne i društvene igre i u 
izradu predmeta od gipsa i gline. 

Obraćajući se gostima i 
uzvanicima, predsjednica Ljerka 
Rogina podsjetila je na počet-
ke rada udruge 1999. godine, 
u sklopu tadašnje županijske 
udruge Sunce. Ivanečko društvo 
službeno je počelo djelovati u 
siječnju 2001. i otada do danas 
svojom djelatnošću pokriva cije-
lo bivše područje općine Ivanec. 

-U sklopu Udruge djeluje 
Klub Sunce u kome se članovi 
okupljaju kako bi kroz kreativ-

ne radionice, dramske grupe, 
sportske te društvene i edu-
kativne igre kvalitetno proveli 
vrijeme, stjecali nova znanja i 
sklapali prijateljstva. Udruga 
redovito sudjeluje na sportskim 
natjecanjima, organizira izlete, 
radionice i druženja sa srodnim 
udrugama. Uključuje se u sve 
manifestacije i kulturna zbiva-
nja u široj okolici, s ciljem uklju-
čivanja članova u život lokalne 
zajednice, jer se time utječe na 
otklanjanje predrasuda prema 

osobama s intelektualnim ošte-
ćenjem – naglasila je Lj. Rogina.

U radu udruge veliku ulogu 
imaju i volonteri koji joj dobro-
voljno poklanjaju svoje slobod-
ne vrijeme, znanje, iskustva i 
vještine pa je njima izražena i 
posebna zahvalnost.

-I u daljnjem radu vodilja svih 
naših aktivnosti bit će jačanje 
integracije djece i osoba s inte-
lektualnim oštećenjem u druš-
tvo i uključivanje u život lokalne 
zajednice te okupljanje roditelja 
s ciljem savjetovanja, edukaci-
je i međusobne pomoći. A naš 
krajnji cilj je da se u doglednoj 
budućnosti ostvari naša najveća 
želja i potreba, a to je poludnevni 
boravak za osobe s intelektual-
nim oštećenjem – poručila je Lj. 
Rogina.

Čestitke na 15 godina od-
govornog rada s ovom vrlo 
senzitivnom populacijom do-
maćinima su uputili i gosti – do-
gradonačelnici Ivanca i Lepo-
glave Čedomir Bračko i Hrvoje 
Kovač, ravnateljica Centra za so-
cijalnu skrb Jasenka Friščić, iva-
nečki kapelan vlč. Petar Mlakar 
i drugi. Druženje je nastavljeno 
domjenkom, glazbom i plesom.

Skupina mališana iz grupe 
Loptice ivanečkog Dječjeg vr-
tića Ivančice u ponedjeljak je, 
22. veljače, u Gradskoj vijećnici 
predstavila svoj projekt „Ivanec 
u budućnosti – godina 2110.“ te 
u čudu ostavila svoju publiku 
– gradonačelnika i dogrado-
načelnika Milorada Batinića i 
Čedomira Bračka te arhitektice 
iz Studija Nexar Zdenku Šaro-
lić i Karlu Dragicu Lipej. Naime, 
potaknuti temom obnovljivih 
izvora energije te idejnim rješe-
njem budućeg izgleda gradske 
špice koju su izradile spomenute 
arhitektice, svoj doprinos viziji 
Ivanca u budućnosti željeli su 
dati i naši maleni te su, u pratnji 
ravnateljice Suzane Divjak i tete 

odgojiteljice Marine Lančić, au-
ditoriju održali pravo predavanje 
o korištenju Sunčeve i vodene 
energije, poprativši ga maketa-
ma, crtežima i plakatom.

Pa su tako, među ostalim, 
na maketi prikazali proizvodnju 
solarne energije na Ivančici koja 
se sustavom cijevi „spušta“ do 
glavnog „skupljača“ u Ivancu, a 
odatle se kao toplinska energija 
distribuira do svih kućanstava! 

-Svaka kuća bude imala svo-
je vlastito stablo sa stakalcima 
koja će skupljati Sunčevu energi-

ju i usmjeravati je također prema 
glavnom „skupljaču“ – rekli su 
mališani te nazočnima na velikom 
plakatu objasnili svoju viziju Ivan-
ca 2110. A on će, među ostalim, 
tada imati i zoološki vrt kojim će 
šetati dinosaurusi, mamuti i „sur-
loslonovi“, a promet gradom od-
vijat će se letećim automobilima. 

   Uz sve simpatije za izrazito 
inteligentno osmišljen projekt te 
za dječje vizije i dosjetljivost, tre-
ba naglasiti da je riječ o vrijed-
nom pedagoškom i obrazovnom 
projektu kojim se u Vrtiću djeca 
od malih nogu senzibiliziraju za 
ekološka i energetska pitanja i 
pripremaju za suvremene pro-
jekte 21. stoljeća. Ovaj projekt 
proteklih je dana prezentiran u 

Gradonačelnik Milorad Ba-
tinić sa svojim je zamjenikom 
Čedomirom Bračkom te pročel-
nicama Marinom Držaić i Ljilja-
nom Risek u utorak, 23. veljače, 
obišao novootvoreni Dječji vrtić 
Bambi u Ivancu, a u posjetu im 
se pridružila i ravnateljica Dječ-
jeg vrtića Ivančice Suzana Divjak. 
Riječ je novosagrađenom objek-
tu u ivanečkoj Rudarskoj ulici, na 
parceli površine gotovo 3.000 
“kvadrata”, koju je Grad Ivanec 
prodao investitoru.

-U gradnju novog objekta i 
njegovo opremanje uloženo je 
oko 2 milijuna kuna. Investicija 
je financirana kreditom i vla-
stitim sredstvima. Inače, objekt 
se prostire na površini od 427 
četvornih metara unutarnjeg 
korisnog prostora. Raspoređen 
je na četiri sobe dnevnog borav-
ka, odnosno, namijenjen je za 
jednu jasličku i tri vrtićke skupi-
ne – izvijestila je vlasnica Edita 
Bunić.

Sve u skladu s propi-
sanim državnim 
standardima
Svaka soba iznimno je mod-

erno uređena i opremljena dida-
ktikom, igračkama i namještajem 
prema pravilima Državno – 
pedagoškog standarda. Uz sobe 
su i sanitarno – higijenski pros-
tori koji također zadovoljavaju 
sve uvjete visokih standarda, a 
u vrtiću je i kupaonica s tuš kabi-
nom. Također, u sastavu objekta 
je velika kuhinja s opremom pre-
ma  HACCP standardu, u kojoj 
smo zatekli tetu kuharicu koja je 
malenima pripremala prvi jutar-
nji obrok.     

-Osobito nas veseli veliki van-
jski prostor koji se prostire  na  
čak 2.000  četvornih metara. S 
prvim proljetnim danima opremit 
ćemo ga spravama za igru djece. 
Djeca će moći uživati i pod natkri-

venim terasama, koje su osmi-
šljene kao mjesto za igru i druže-
nje – ponosna je gospođa Bunić. 

Grad Ivanec od samog je 
početka podržao inicijativu za 
otvaranjem privatnog vrtića. Na-

U subotu, 20. veljače, svoju 
je godišnju skupštinu održao i 
KUD Salinovec te na njoj podsje-
tio na izvrsne rezultate rada u 
2015. kojima je ime svoga nase-
lja, ali i grada Ivanca i Varaždin-
ske županije na najljepši način 
pronio Hrvatskom i Europom. 
Prema podastrtom planu za 
2016., članovima KUD – a je lani 
ostvaren uspjeh (prvaci županij-
ske smotre, državni viceprvaci, 
najbolji na smotri u Filderstadtu) 
tek vjetar u leđa za još intenziv-
niji rad na očuvanju tradicije i 
kulturnog nasljeđa svoga kraja. 
A to je važno, zato jer tradiciji i 

baštini prijete društvene pro-
mjene, urbanizacija i suvremeni 
način života. 

Kao i većini drugih udruga, i 
ovome KUD - u najveći su pro-
blem financije.

– Da bi se nešto postiglo, 
treba angažirati profesionalce 
koji znaju svoj posao, a to treba i 
platiti. Uspjehe koje smo postigli 
najviše zahvaljujemo radu naših 
voditelja Tihomira Kukulića, Ro-
berta Štorge i Jurice Žibeka. Kako 
bismo ih i dalje mogli angažirati, 
trudit ćemo se sredstva za njihov 

rad priskrbiti prijavom na što 
veći broj natječaja, kako bismo 
pokrili osnovne troškove za nji-
hov rad – naglasila je predsjed-
nica Valentina Posavec Kovač.

Ovogodišnje aktivnosti bit 
će usmjerene na dodatni rad s 
djecom radi podizanja svijesti 
o važnosti očuvanja kulturne 
baštine. Intenzivno će se raditi i 
na prikupljanju informacija o tra-
dicionalnim običajima i pjesma-
ma naših starih. Uz rad sekcija 
folklora, pjevanja i sviranja, po-
ticat će se i rad sekcije vezenja i 
šivanja narodnih nošnji te izrade 
ukrasnih predmeta. U suradnji 
sa školom planira se pokrenuti i 
rad dječje dramske sekcije u cilju 
poticanja dječjeg stvaralaštva 
na kajkavštini. I ove će se godine 
održati Međunarodna smotra 
dječjeg folklora u Ivancu, zabava 
u povodu Dana žena i tradicio-
nalni božićni koncert, a KUD će 
se nastojati uključiti u poznate 
Vinkovačke jeseni.

- Želja nam je dobiti potporu 
za osnivanje gudačke škole, s 
obzirom na to da smo na Susretu 
čuvara hrvatske etnobaštine u 
Filderstadtu, uz osvojeno 1. mje-
sto u kategoriji izvornog folklora, 
dobili i nagradu za najbolje tam-
buraše – naglasila je predsjedni-
ca KUD-a. (me)

KuD sAlINOVEc Lanjski uspjesi – vje-
tar u leđa za još intenzivniji rad u 2016.

KUD Salinovec najavljuje bogat program aktivnosti 
u 2016. godini

salinovečki 
kulturnjaci 
pronijeli ime grada 
diljem Hrvatske

 ˝ U planu je i 
osnivanje gudačke škole 
i dječje dramske sekcije
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JuBIlEJ  Obilježena 15. obljetnica rada Udruge Ivanečko sunce

Najveća želja – poludnevni 
boravak za osobe s 
intelektualnim oštećenjima

 ˝ Glavni cilj udruge 
jest uključivanje 
članova u život 
lokalne zajednice i 
otklanjanje predrasuda 
prema „drukčijima“

Članovi udruga vrijedno su izrađivali figurice od gipsa i gline
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Na rad Ivanečkog sunca kroz proteklih 15 godina 
osvrnula se predsjednica Lj. Rogina

IVANEČKO suNcE Redovita godišnja skupština udruge 

svi volonteri dobrodošli u Ivanečko sunce

 ˝ Udruga je 
otvorena novim 
idejama i inicijativama 

NOVI VRTIć  U ivanečkoj Rudarskoj ulici otvoren je privatni Dječji vrtić Bambi

privatna investicija 
vrijedna 2 milijuna kn

 ˝ Vrtić je sagrađen na parceli od 3.000 m2 u staroj 
poslovnoj zoni koju je investitoru prodao Grad Ivanec

kon što je nova ustanova nedav-
no i službeno dječici i roditeljima 
otvorila svoja vrata, nastavlja 
je podupirati i dalje i to tako da 

smještaj djece sufinancira do 50 
posto njegove ekonomske cijene 
(koja iznosi 1.400 kuna), ovisno o 
prihodima roditelja.

U Bambi je već upisano 15-
tero dječice, o kojima se brinu 
dvije tete odgojiteljice, a već je 
raspisan i natječaj za zapošlja-
vanje medicinske sestre. Kako 
se broj upisane djece bude po-
većavao, tako će se zapošljavati 
i odgovarajući broj djelatnika, u 
skladu s propisanim Državnim 
pedagoškim standardom.

Inače, Dječji vrtić Bambi 
počeo je s radom 2006. godine, 
otvaranjem centralnog objekta u 
Novom Marofu. Početkom 2011. 
godine proširio je svoju djelatnost 
na Podružnicu u Sračincu, 
a u veljači 2016. otvorena je 
podružnica Vrtića u Ivancu.(ljr)

NAŠI mAlENI Djeca sjajno predstavila projekt „Ivanec u budućnosti – godina 2110.“

svaka kuća imat će svoje stablo za solarnu energiju

Klinci su održali pravo stručno predavanje o korištenju 
obnovljivih izvora energije
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 ˝ Godine 2110. 
ivanečkim ZOO-om 
šetat će dinosaurusi, 
mamuti i „surloslonovi“

Varaždinu, u sklopu predstavlja-
nja projekata Nacionalnog odgo-
ja i obrazovanja za ljudska prava 

i demokratsko  građanstvo kojeg 
organizira Ministarstvo znano-
sti, obrazovanja i športa.(ljr)
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U sklopu vrtića je i moderna 
kuhinja opremljena prema 
HCCP standardima

Gradski čelnici u prvom obilasku novog vrtića Bambi

Češljaonica za mlade dame

Dan otvorenih 
vrata Bambija 
u subotu, 12. 
ožujka

Rukovodstvo vrtića Bambi 
poziva sve roditelje i djecu da 
ih u subotu, 12. ožujka, posjete 
na Danu otvorenih vrata, u vre-
menu od 10 do 16 sati. Sve ih 
očekuje srdačna dobrodošlica 
ljubazne vlasnice Edite Bunić 
i ravnateljice Andreje Miolčić 
te iznimno toplih teta odgoji-
teljica i tog će dana slobodno 
moći ući i razgledati doista 
reprezentativno uređene vr-
tićke prostore. Sve informacije 
dostupne su kod ravnateljice 
Vrtića A. Miolčić, tel. 711-245 ili 
u vrtiću Bambi, Rudarska 1a. 

KUD Salinovec njeguje izvorni folklor
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Svoju izvještajnu 
skupštinu u subotu je, 
20. veljače, održao i DVD 
Margečan. Nakon po-
zdravnih riječi predsjed-
nika Davora Đurasa, u 
radnom dijelu skupa na-
zočni su prihvatili izvje-
šća o radu DVD-a, NO-a 
i verifikacijskog povje-
renstva te o financijsko-
materijalnom poslovanju 
u 2015. O radu DVD-a 
izvijestio je zapovjednik 
Mario Lacković:

23 intervencije
-U 2015. DVD Mar-

gečan je intervenirao u 

23 navrata. Od toga je 
šest intervencija bilo po 
pozivu, a ostalo su bila 
kontrolirana spaljivanja 
te izlasci uslužnog ka-
raktera. Od opreme je 
nabavljena visokotlačna 
motorna pumpa, četi-
ri vatrogasna aparata i 
rabljeno kombi vozilo za 
prijevoz putnika, Renault 
Master. Iako DVD raspo-
laže skromnim financij-
skim sredstvima, nedo-
statnim za veća ulaganja, 
investicija u ovo vozilo 

uvelike nam je olakša-
la rad. Naime, DVD već 
posjeduje teretno vozilo 
TAM, koje služi za prije-
voz opreme, a ne ljudi pa 
su se prijašnjih godina 
članovi za prijevoz morali 
snalaziti na razne načine 
– naglasio je Lacković.

Kontrola hidranta 
Margečanski vatro-

gasci provjeravali su 
ispravnost hidranata i 
opreme, održavali va-
trogasni dom, s drugim 

udrugama sudjelovali u 
Zelenoj čistki te održa-
li predavanje i pokaznu 
vježbu s vatrogasnim 
aparatima za učenike PŠ 
Margečan. Uz vatrogasne 
aktivnosti, pomogli su i 
NK Mladosti u organizaciji 
proslave klupskog jubile-
ja. Veliku pažnju usmjerili 
su na uvježbavanje ekipa 
vatrogasnog pomlatka i 
sudjelovanje na raznim 
vatrogasnim natjecanji-
ma.

Članovi Skupštine su 
upoznati i s važnom odlu-
kom Hrvatske vatrogasne 
zajednice. 

Pregled hidranata i 
opremanje hidrantskih 
ormarića, provođenje 
preventivnih mjera u ci-
lju sprečavanja nastanka 
požara (obilaskom ku-
ćanstava, predavanjima 
u školama) te održavanje 
vatrogasnih vježbi radi 
jačanja operativne spre-
mnosti bit će glavne zada-
će rada DVD-a Salinovec 
u 2016. godini. Tomu treba 
dodati i završetak poslo-

va vezanih uz vatrogasnu 
garažu, što uključuje za-
tvaranje objekta i uvođe-
nje plina, kao i početak 
sanacije dotrajalog krovi-
šta. Predstoji i daljnji rad 
na školovanju i osposo-
bljavanju vatrogasaca te 
posebno, s vatrogasnom 
mladeži, u cilju stvaranja 
mlade kadrovske jezgre 
koja će u budućnosti „no-
siti“ rad DVD-a Salinovec.

Istaknuto je to na nje-
govoj godišnjoj skupšti-
ni održanoj u subotu, 6. 
veljače. Tom se prilikom 
predsjednik DVD-a Mirko 
Ribić osvrnuo na rad druš-
tva u prošloj godini, nagla-
sivši da su mjesni vatro-
gasci najvećim dijelom bili 
angažirani u raznim teh-
ničkim aktivnostima (spa-
šavanje od poplave, inter-
vencije uslužnog oblika i 
sl.), dok od protupožarnih 
intervencija valja istaknuti 
gašenje požara u kotlovni-
ci u Salinovcu.

-Dosta smo radili na 
održavanju vatrogasnog 

doma kojemu je, zbog 
dotrajalog krovišta, nuž-
na adaptacija. U Mjesecu 
zaštite od požara smo 
u suradnji sa DUZS-om, 
školom, DVD-om Ivanec 
i PP Ivanec održali javnu 
pokaznu vježbu sa simu-
lacijom požara u školskoj 

kuhinji, evakuacijom uče-
nika i gašenjem požara. 
Izvršili smo i pregled hi-
dranata te ustanovili da 
neki nisu ispravni pa smo 
u vezi s time obavijestili 
mjerodavne institucije – 
podsjetio je M. Ribić. 

   Osvrnuo se i na pro-
vedenu obuku članova u 
cilju njihova osposoblja-
vanja za provođenje svih 
vrsta intervencija te izvi-
jestio o nabavi nove opre-
me za DVD, o upućivanju 
vatrogasaca na obavezne 
liječničke preglede te, po-
sebno, o radu s djecom i 
mladeži. Rezultat toga jest 
da je ženska ekipa mladih 
DVD-a Salinovec osvojila 
peto mjesto na Županij-
skom natjecanju vatroga-
sne mladeži u Varaždinu.

Na radu za opće dobro 
i trudu koji ulažu u rad s 
djecom i mladima vatro-
gascima su zahvalili pred-
sjednik Mjesnog odbora 
Salinovec Stjepan Hudolet-
njak i predsjednik VZ Grada 
Ivanca Zvonko Videc.(ljr)

Nezadovoljstvo statu-
som i tretmanom DVD-a 
Radovan na razini Vatro-
gasne zajednice Grada 
Ivanca (VZGI)  i visinom 
novčanih sredstava koja 
se izdvajaju za redovitu 
djelatnost toga društva, a 
koje je u izvješću o njegovu 
poslovanju iznio predsjed-
nik DVD-a Miljenko Grudi-
ček, glavni su momenti koji 
su obilježili godišnju skup-
štinu DVD-a Radovan. 
Obrazlažući razloge ne-
zadovoljstva, Grudiček je 
izrazio mišljenje da unatoč 
tomu što je - uz DVD Iva-
nec, radovanski DVD sre-
dišnje vatrogasno društvo 
na području grada Ivanca 
- ni u 2015. godini  nije rije-
šen jedan od glavnih pro-
blema, a to je financiranje 
DVD-a sukladno njegovu 
statusu.

Glavni problem 
- nabava vozila

-Prošle godine za re-
dovitu djelatnost dozna-
čeno nam je 40.000 kuna, 
a financijski rashodi izno-
sili su 61.500 kuna. Riječ 
je o izdacima za režijske 
troškove, liječnička uvjere-
nja, registraciju i osigura-
nje vozila te za vatrogasnu 
opremu. Tu smo razliku 
podmirili iz vlastitih sred-
stava – kazao je Grudi-
ček te ocijenio da postoji 
preveliki nesrazmjer u fi-
nanciranju DVD-a Ivanec i 
DVD-a Radovan. 

-Na žalost, rješavajući 
naš problem (iako to i nije 
problem DVD-a Radovan, 
već prvenstveno, VZGI i 
Grada Ivanca), svoje pro-
bleme riješili su drugi – 
izjavio je Grudiček aludi-
rajući na financijski plan 
VZ-a za 2015. i za 2016. 
Njime je, tvrdi, DVD Ra-
dovan ponovno novčano 
zakinut, a to potkrepljuje 
podatkom po kojemu će 
ove godine dobiti 50.000 
kuna za redovitu djelat-
nost, a to je samo 10.000 
kuna više nego što je na-
mijenjeno financiranju 
manjih DVD-ova (Salino-
vec, Margečan, Bedenec, 
Gačice) koji nemaju odgo-
vornosti sukladno Planu 
zaštite od požara te če-
tiri puta manje od onoga 
što je namijenjeno DVD-u 
Ivanec.  

 -Očito je da u finan-
ciranju nešto ne štima, 
jer ako je DVD Radovan 
Planom zaštite od po-
žara tretiran kao dru-
go središnje društvo na 
području grada, onda s 
punim pravom tražimo 
i adekvatne financij-
ske prihode, kako bismo 
naše obveze mogli i kva-
litetno izvršavati. Usto, 
neophodno je napokon 
prići nabavi novog na-
valnog vozila – istaknuo 
je Grudiček naglašava-
jući da je glavni problem 
DVD-a vozilo staro 36 
godina, koje ne udovo-
ljava ni standardima, a 

ni zahtjevima planskih 
dokumenata. 

Prijedlog VZ-u
 U vezi s time naglašava 

da je DVD Radovan pred-
lagao VZ-u da se u 2016. 
sredstva DVD-u Radovan 
povećaju na 95.000 kuna, 
odnosno, da se od ukupnih 
sredstava za vatrogastvo 
40 posto dodijeli DVD-u 
Ivanec, 20 posto DVD-
u Radovan i po 8 posto 
VZ-u i ostalim društvima.  
K tomu, u proračunu VZ-a 
Ivanca izdvojeno je u pro-
tekle dvije godine 180.000 
kuna za nabavu navalnog 
vozila za Radovan. Budući 
da je taj DVD tijekom proš-

lih desetak godina sam 
uspio uštedjeti 150.000 
kuna, time bi se, kaže, za 
ovu godinu osigurala ini-
cijalna osnova od 330.000 
kuna za nabavu novog vo-
zila, dok bi se ostatak – a 
riječ je o ukupno, 1,2 miliju-
na kuna - trebao osigurati 
kreditnim zaduživanjem 
Grada Ivanca i iz pomoći 
DUZS-a. 

-Na žalost, naši su pri-
jedlozi rezolutno odbijeni 
s unaprijed dogovorenim 
zaključkom. Zbog takvog 
odnosa splašnjava entu-
zijazam članova – kazao 
je Grudiček te priznao da 
u radu DVD-a Radovan 
ipak postoji problem, a to 

Pod predsjedanjem 
Franje Piskača u subotu 
je, 20. veljače, svoju go-
dišnju skupštinu održao i 
DVD Gačice. Prema prilo-
ženom izvješću, DVD se 
može pohvaliti s tridesetak 
uspješno odrađenih, ve-
ćinom preventivnih aktiv-
nosti. Po pozivu mještana 
intervenirali su pet puta, 13 
intervencija je bilo kontrol-
nog karaktera za vrijeme 
spaljivanja poljoprivrednih 
površina, u desetak navra-
ta ispumpavali su bunare, 
prevozili vodu, dežurali i sl. 

   Troje članova završilo 
je školovanje za vatroga-
snog dočasnika, a još toliko 
ih je osposobljeno za ruko-
vanje aparatima za zaštitu 
dišnih organa. DVD je na-
bavio i nešto nove opreme 
– novu turbinsku pumpu, 
turbo mlaznicu i mlaznicu 
za gašenje pjenom. Zna li 
se da je DVD Gačice prošle 
godine proslavio 60 godi-
na svoga rada, temeljem 
dugih desetljeća aktivnog 
djelovanja i tekućih ak-
tivnosti na poboljšavanju 
svoje opremljenosti i po-
stignutog stupnja opera-
tivne spremnosti, slobod-
no se može konstatirati 
da su se mjesni vatrogasci 
svojom osposobljenošću 
i opremljenošću afirmirali 
kao faktički čuvari sigur-
nosti ljudi i imovine u izne-

nadnim i nepredviđenim 
okolnostima i situacijama.

Budući da je dosadaš-
nje upozoravanje o potrebi 
kontroliranog spaljivanja 
poljoprivrednih površina 
polučilo pozitivne rezultate, 
s takvom praksom nastavit 
će se i ove godine. Također, 
u sklopu pokaznih vjež-
bi nastojat će vatrogasni 
pomladak obučiti za ruko-
vanje protupožarnim apa-
ratom te pravilima pona-
šanja tijekom potencijalne 
evakuacije. Uz sudjelovanje 
na raznim manifestacija-
ma, članovi DVD – a Gačice 
pronašli su vremena i za 
regrutiranje novih člano-
va te uvježbavanje ekipa 
za sudjelovanje na raznim 
vatrogasnim natjecanjima.

Gačički vatrogasci i 
ove će godine nastaviti s 
akcijama redovite kontrole 
hidranata i cjelokupne va-
trogasne opreme, kao i s 
kontrolom ispravnosti svih 
uređaja i opreme u naval-
nom vozilu. Predsjedništvo 
je također najavilo da će 
nabaviti vatrogasne cijevi, 
bocu za izolacijski aparat, 
motornu pilu i komplet za-
štitnog odijela.(me)

GODIŠNJA sKupŠTINA Kritički tonovi na godišnjoj skupštini DVD-a Radovan

DVD Radovan nezadovoljan 
statusom i tretmanom u Vz-u

DVD GAČIcE U 2015. tridesetak, 
uglavnom preventivnih aktivnosti 

Mjesni vatrogasci i ove će godine pojačano 
provoditi preventivne aktivnosti

Sva izvješća skupština je jednoglasno prihvatila

u fokusu rad na 
daljnjem jačanju 
protupožarne 
preventive
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 ˝ Tijekom 6 
desetljeća rada, 
DVD se potvrdio kao 
čuvar sigurnosti ljudi 
i imovine ovoga kraja

 ˝ M. Grudiček traži da se za veći dio novca za nabavu novog vozila Grad Ivanec kreditno zaduži 
Predsjednik DVD-a Radovan M. Grudiček (u sredini) 
potrebu nabave novog vozila ističe kao imperativ

je operativnost jutarnje 
smjene.

   U nastavku je o radu 
DVD-a izvijestio zapovjed-
nik Miljenko Habunek. 

-U 2015. godini ima-
li smo 11 intervencija, od 
toga jedno uklanjanje 
srušenog stabla na cesti, 
dva kontrolirana spaljiva-
nja, četiri uslužna ispum-
pavanja bunara te  dvije 
intervencije obrane od 
poplava – istaknuo je Ha-
bunek. Uz pojedine objek-
tivne probleme s kojima se 
DVD suočava, istaknut je i 
najveći potencijal, a to je 
pedesetak djece i mladih 
okupljenih u vatrogasnom 
pomlatku.(ljr)
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VZGI poziva da se problemi ne rješavaju javnim 
prozivkama, već na sjednicama radnih tijela

DVD mARGEČAN  Godišnja skupština 
margečanskih vatrogasaca u srpnju proslava 60. obljetnice DVD-a margečan

Neformalno druženje margečanskih vatrogasaca i njihovih 
gostiju nakon službenog dijela skupštine
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 ˝ Nabava rabljenog kombija 
uvelike je olakšala rad DVD-a

Naime, Predsjedniš-
tvo Hrvatske vatrogasne 
zajednice  prihvatilo je 
prijedlog Povjerenstva za 
istraživanje vatrogasne 
povijesti i donijelo odluku 
o priznavanju 1955. kao 
godine osnivanja DVD-a 
Margečan. 

Budući da je ta vijest 
stigla na kraju 2015., odlu-
čeno je da će se 60. godiš-
njica osnutka društva sve-
čano proslaviti ove godine. 
Stoga su svi članovi DVD-a 
pozvani na aktivno sudje-
lovanje u pripremama za 
proslavu koja će se održati 
početkom srpnja.

NARuŠENO pITANJE sIGuRNOsTI
Dvaput nisu izašli na intervenciju!

Da se u nedovoljnoj „operativnosti jutarnje smjene“ koju spominje M. Grudiček za-
pravo skriva mnogo veći problem, pokazuje i pismo koje je VZGI još u listopadu lani 
uputio županijskoj VZ, Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Varaždina i Vatrogasnom 
operativnom centru (VOC-u) u Varaždinu. U pismu se upozorava na činjenicu da DVD  
Radovan već u dva navrata uopće nije izašao na intervenciju te da je stanje sigurnosti 
na području DVD-a Radovan vidno narušeno.

-Slijedom navedenog, zahtijevam da se u slučaju bilo kakve intervencije na po-
dručju grada Ivanca najprije uzbunjuje DVD Ivanec, a tek toga sljedeći DVD koji je naj-
bliži mjestu intervencije – stoji u dopisu koji potpisuje zapovjednik VZGI dipl. ing. Mario 
Rogina.

Budući da ovaj zahtjev nije opozvan do danas, očito je da problem (ne)odaziva na 
intervencije DVD-a Radovan još nije riješen. S obzirom na sve rečeno, kao i na podat-
ke koji pokazuju da, među ostalim, svi drugi, manji DVD-ovi imaju više intervencija od 
radovanskog, postavlja se pitanje je li u takvim okolnostima doista DVD-u Radovan 
potrebno novo navalno vozilo, za čiju bi se nabavu Grad k tome trebao zadužiti? Ili bi 
se njegove potrebe ipak mogle riješiti, doduše, rabljenim, ali svakako jeftinijim i još 
uvijek funkcionalnim vozilom koje bi DVD mogao koristiti još niz godina?(ljr)

REAGIRANJE Kolegij Vatrogasne zajednice 
grada Ivanca 

Grudiček kategorički odbija 
nabavu zadovoljavajućeg vozila

 Na prozivke M. Grudičeka na godišnjoj skupštini, kojoj je nazočio i predsjednik 
VZGI Zvonko Videc, reagirao je Kolegij VZGI.

-M. Grudiček je u svom izvješću o radu iznio neke teze koje se tiču odnosa 
Zajednice prema njemu, uz izraze velikog nezadovoljstva zbog toga što VZGI, 
navodno, ne poduzima ništa po pitanju nabave novog vozila za DVD Radovan. 
Te teze ne stoje, pogotovo ako se zna da je tijekom nekoliko proteklih godina 
uloženo mnogo truda i vremena kako bi se pronašlo  odgovarajuće vozilo za DVD 
Radovan, čija nam je nabava i financijski prihvatljiva. Međutim, Grudiček u ime 
svojeg članstva kategorički odbija nabavu zadovoljavajućeg rabljenog i ne pre-
starog navalnog vozila, istodobno svjestan činjenice da u Zajednici i Gradu ne 
postoji način da se za nabavu potpuno novog vozila osiguraju dodatna sredstva 
od 1,2 milijuna kuna – ističe se u dopisu Kolegija VZGI. 

   U dopisu također stoji da se o ostalim izjavama M. Grudičeka ne žele oči-
tovati preko novina jer smatraju da su to stvari o kojima, kao i dosad, treba ra-
spravljati na sjednicama radnih tijela VZGI čiji su članovi i vodeći ljudi iz DVD-a 
Radovan.

sKupŠTINA DVD Salinovec

u 2016. rad na 
daljnjem jačanju 
operativne 
spremnosti 

 ˝ U fokusu DVD-a 
i dalje će biti pojačan 
rad s vatrogasnom 
mladeži

S godišnje skupštine salinovečkih vatrogasaca
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O radu DVD-a Salinovec izvijestio je njegov 
predsjednik Mirko Ribić
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uG pRIGOREc 
Turnir u belotu
pobjednici 
braća Hranić

U organizaciji Udruge gra-
đana Prigorec, u Izletištu Jarki 
odigran je otvoreni turnir u be-
lotu u kojemu se natjecalo 14 
parova. Pobijedili su Stjepan i 
Josip Hranić, koji su u finalnom 
meču svladali Dejana Levanića i 
Ivana Mudrija, dok su treće mje-
sto osvojili Ana Mudri i Josip Kos. 
Četvrti su bili Jozef Ribić i Darko 
Vincetić. Organizator je naju-
spješnije parove nagradio nov-
čanim nagradama, a dobili su i 
prigodne nagrade domaćina.(nn)

DŠR sAlINOVEc 
Uz Dan sportske 
rekreacije u RH
Turniri u beli 
i stolnom 
tenisu

Turnirima u beli i u stolnom 
tenisu DŠR Salinovec se pridružio 
brojnim aktivnostima kojima je u 
sklopu HSŠR obilježen Dan sport-
ske rekreacije u Hrvatskoj. Na 
turniru u beli sudjelovalo je 13 pa-
rova, a pobijedili su Nedeljko Lon-
čar i Tomica Matučec iz matičnog 
DŠR-a. Drugo mjesto osvojili su 
Stjepan Sekelj i Dario Krog iz UŠR-
a Stažnjevec, a treće Josip Lončar i 
Tomo Matučec iz DŠR-a Salinovec.

Odigran je i zatvoreni stol-
noteniski turnir pod nazivom “5 
strana svijeta”, namijenjen po-
četnicima i amaterima. Natjeca-
la su se 32 tenisača, a pobijedio 
je Krunoslav Hruškar iz UŠR-a 
Stažnjevec. Drugi je bio Eduard 
Colarić, treći Krunoslav Tepeš 
(oba iz DŠR Salinovec), a četvrti 
Tomislav Marjanović iz USR-a 
Ivanečka Željeznica. U utješnom 
turniru najuspješniji je bio Dra-
žen Miklošić iz DŠR-a Salinovec. 

Organiziran je i otvoreni turnir 
u stolnom tenisu u kojemu su sna-
ge odmjerila 22 natjecatelja. Odi-
grano je 66 mečeva, a pobjednik je 
Mladen Vidović iz Mihovljana kraj 
Čakovca, inače salinovečki zet i 
član DŠR-a Salinovec. Drugo mje-
sto osvojio je Dragutin Posenjak iz 
DŠR-a Žarovnica, a treće Stjepan 
Dubovečak iz USR-a Lepoglava. 
Pobjednik utješnog turnira je Kru-
noslav Pečevski iz DŠR-a Lančić-
Knapić. Trojica prvoplasiranih na-
građena su peharima.(S. Četrtek)

 

   Novine iz kraja 30 - tih 
godina 19. stoljeća donose 
podatke o stanju Planinar-
skog doma na Ivanščici i 
njegovoj opskrbi tijekom 
zime te navode da dom 
ima 20 ležaja, a po potrebi 
i više. Postoje, odvojeno, 
muška i ženska soba. Obje 
sobe imale su dobre peći. 
U kuhinji je novi veliki šted-
njak koji stoji svakome be-
splatno na raspolaganju 
za pripremanje vlastitih 
jela. Blagdanima i nedje-
ljama u domu je opskrbnik 
koji također drži jelo i piće. 
Pristupnina u Planinarski 
dom na Ivanščici iznosila 
je 2 dinara, a noćenje po 
svakoj noći za članove uz 
iskaznicu bilo je 3 dinara, 
dok za sve ostale 6 dinara. 

Ključevi Planinarskog 

doma mogli su se dobiti u 
ljekarni u Ivancu. Izletnici-
ma je dana preporuka da u 
Ivanec dođu prijepodnev-
nim vlakom kako bi mogli 
još za dana stići do vrha. 
Za Božić i Novu godinu 
Varaždinski skijaški klub 
organizirao je za iskusni-
je i spremnije skijaše dva 

izleta na Ivanščicu. 

1937. PD posjetilo 
586 izletnika
Iz tajničkog i blagaj-

ničkog zapisnika redovite 
Glavne skupštine Hrvat-
skog planinarskog društva 
u Ivancu održane 30. siječ-
nja 1938. vidljivo je da je 

ivanečka podružnica do-
bro napredovala. Dom je 
bio dobro uređen za kraći 
boravak planinara. Umje-
sto Mate Jaklina, za tajni-
ka jednoglasno je izabran 
Boris Radačić, student 
farmacije. Podružnica je 
brojala 44 redovita i osam 
članova utemeljitelja. Ti-
jekom 1937. godine posjet 
Planinarskom domu  upi-
salo je 586 izletnika, od 
čega je bilo i dosta skija-
ša te nekoliko stranaca. 
Glavna skupština konsta-
tirala je i neodgojenost 
pojedinih izletnika koji su 
iz knjige posjeta trgali li-
stove i pisali prostačke 
komentare te je donesen 
zaključak kako će se zbog 
takvog neprimjerenog po-
našanja četvorici mladića 

ubuduće uskratiti pristup 
u Planinarski dom.

Skijanje do Uskrsa, 
čak i do Duhova
Program Hrvatskog 

planinarskog društva Iva-
nec za 1939. donosi veći 
broj ideja i akcija kojima 
se želi poraditi na turistič-
koj valorizaciji Ivanščice 
te su pozvani, posebice, 
ivanečki gostioničari i tr-

govci da se priključe tim 
inicijativama. Planirana je 
nadogradnja i preuređenje 
planinarskog doma kako 
bi se turistima omogućio 
duži boravak tijekom zim-
skih mjeseci, budući da je 
skijanje bilo moguće do 
Uskrsa pa čak i Duhova. U 
lipnju 1939., povodom Iva-
nja, planirano je prvo za-
gorsko pučko planinarsko 
proštenje sa svetom mi-
som, mnogim atrakcijama 
i zabavom pod piramidom, 
s paljenjem krjesova, ple-
som coprnica i drugo. 

Ivanjsko proštenje 
na Ivanščici održano je i 
1940., 1941. i 1942. godine, 
iako se veće planinarske 
aktivnosti prekidaju usli-
jed teških prilika Drugoga 
svjetskog rata.

I Planinarski kub Ivanec pri-
družio se nizu udruga koje su 
tijekom ožujka održale svoje 
godišnje skupštine te na njoj 
izvijestio o aktivnostima prove-
denim u 2015. i programima rada 
zacrtanim za ovu godinu. Na 
aktivnosti provedene u prošloj 
godini podsjetio je predsjednik 
Tomislav Friščić, istaknuvši čak 
11 društvenih izleta na planine 
širom Hrvatske, u Sloveniji, BiH 
i Mađarskoj te sudjelovanje na 

doista, cijelom nizu uspona i 
planinarskih pohoda po Ivančici 
i planinama diljem naše zemlje. 

   Aktivna je bila i visokogor-
ska sekcija koja je više puta kr-
starila u Julijske Alpe te osvojila 
vrh Marmelada u talijanskim 
Dolomitima, dok je Sekcija mla-
deži realizirala izlete na Sjeverni 

Velebit, na Belec, Ravnu goru, 
pješačenje dijelom IPO-a, su-
djelovanje na Zelenoj čistki itd. 
PK dosta pažnje posvećuje ško-
lovanju kadrova, a valja također 
istaknuti da su tijekom 2015. klub 
i njegovi članovi primili broj-
na priznanja od Grada Ivanca i 
HPS-a. U konkurenciji za Hrvat-
sku planinarsku obilaznicu, PK 
Ivanec, s ukupno 79 primljenih 

priznanja, zauzima visoko osmo 
mjesto među više od 330 plani-
narskih udruga u Hrvatskoj. 

I program rada za ovu go-
dinu vrlo je bogat. Među prvim 
aktivnostima bit će odlazak na 
Papučke jaglace 13. ožujka, svi-
banjski uspon na Dinaru, pa kr-
starenje Begunjščicom, posjet 
Risnjaku, pohod Tragom vitezo-
va ivanovaca te izleti na Psunj, u 

Julijske Alpe itd. U fokusu PK-a i 
dalje ostaje rad s mladima, edu-
kacija članstva, povećanje broja 
vodiča društvenih izleta, rad na 
održavanju trase IPO-a itd.

U svečanom dijelu zahvalnice 
PK-a uručene su Biserki Bregović, 
Ljudevitu Cikaču, Petru Ljekaju, 
OŠ Klenovnik i posthumno, Josipu 
Minđeku, za kojeg je priznanje pri-
mila njegova supruga Đurđica.(nn) 

U organizaciji Komisije za 
speleologiju HPS-a i Speleo-
loške udruge Kraševski zviri, u 
Filićevom domu na Ravnoj gori 
održani su ispiti za speleolo-
ge i instruktore speleologije te 
stručni seminar Organizacija 
rada Komisije za speleologiju i 
speleoloških udruga. 

U radu skupa sudjelovala su 
32 člana iz speleo klubova iz Za-

greba, Čakovca, Karlovca, Omi-
ša, Šibenika, Makarske i Ivanca. 
Ispitu je pristupilo jedanaestero 
pripravnika od kojih su Ana Baj-
sić i Tomislav Kurečić, članovi 
ivanečke udruge, položili ispit-
ni program i stekli naziv spe-
leologa pa su im, kao statusni 
znak, dodijeljene i speleološke 
značke. Tijekom višesatnog is-
crpnog ispita pripravnici su tre-

bali pokazati usvojena znanja iz 
teoretskih i praktičnih područja, 
a ona obuhvaćaju cjelokupnu 
speleološku djelatnost kojom se 
bave. Ispitu za instruktora spe-
leologije prisustvovao je i Tomi-
ca Matišić iz Kraševskih zvira, s 
prezentacijom stručnog rada Ki-
neziološki aspekti speleologije. 

Tijekom dvodnevnog rada 
seminara odrađeno je i više 

stručnih predavanja i okrugli 
stol. Domaćin ovogodišnjih ispi-
ta bio je SU Kraševski zviri, a cje-
lokupnu organizaciju programa 
odradili su predsjednica Vinka 
Dubovečak, potpredsjednica Ana 
Bajsić i tajnik udruge Matija Be-
lač. Organizaciji smještaja sudi-
onika pomogao je PD Ravna gora 
iz Varaždina, uz velik angažman 
domara Filićevog doma.(T. M.)

Seoske igre starih sportova, organizaci-
ja prvih dječjih seoskih igara, sudjelovanje 
u nizu sportsko – rekreacijskih aktivnosti 
(stolni tenis, pješačenje, plivanje, biciklijade, 
mali nogomet, trčanje, pikado), ženska re-
kreacija, domaćinstvo 1. hrvatskog festivala 
u kiparenju motornom pilom, Zelena čistka 
– sve nabrojeno tek je manji dio aktivnosti 
što ih je u protekloj radnoj godini realiziralo 
salinovečko Društvo za športsku rekreaciju. 
Svemu tome treba dodati i sudjelovanja u 
manifestacijama srodnih i prijateljskih dru-
štava te druge aktivnosti u suradnji s osnov-
nom školom, koje sve zajedno svrstavaju 
ovaj DŠR među visoko propulzivna društva 
takve vrste u Hrvatskoj.

Može se to zaključiti iz izvješća o radu u 
2015. godini koje je na godišnjoj skupštini u 
subotu, 13. veljače, iznio predsjednik DŠR-a 
Stjepan Hudoletnjak. A da će čak i višu 
razinu aktivnosti mjesni rekreativci nastojati 

zadržati i u ovoj godini, svjedoči i jednoglasno 
usvojen program rada za 2016. u kojemu su 
domaćini precizno datirali čak tridesetak 
rekreacijskih manifestacija za sve uzraste, 
uključujući i projekt edukacije biciklista za 

povećanju uočljivosti u cestovnom prometu, 
za što mu je odobrena potpora Zaklade sv. 
Mihael. U skladu s glavnim ciljevima, za koje 
društvo i jest osnovano, svoje će djelovanje 
i dalje usmjeravati popularizaciji rekreacije 
među svim dobnim skupinama, a naročito 
djecom i mladima.

Inače, skupštinu je u prostorijama stare 
škole vodio otvorio tajnik Stjepan Četrtek, a 
u o radu NO-a i o financijskom poslovanju 
izvijestili su Kruno Poje i Brankica Hudolet-
njak. U Izvršni odbor imenovana su dva nova 
člana, Kruno Lepoglavec i Josip Lukačić. Če-
stitke DŠR-u na uspješnom radu uputili su 
predsjednik županijskog Saveza  športske 
rekreacije Velimir Čić, predsjednik DŠR-a 
Lančić – Knapić Vinko Harjač i predsjednik 
DŠR Gornji Bogićevci Damir Kozman.          

Nakon formalnog dijela skupa, domaćini i 
njihovi gosti druženje su nastavili u ležernijoj 
atmosferi, uz razgovor i glazbu.

Predsjedništvo Udru-
ge tjelesnih invalida ILO 
na svojoj je godišnjoj 
skupštini u subotu, 20. 
veljače, svojim članovima 
i gostima približilo načine 
i ideje za revitaliziranje 
svoga rada u idućim mje-
secima. 

Naime, zbog pasiv-
nosti 200-injak članova, 
među kojima je samo tri-
desetak aktivnih, udruzi 
je zaprijetilo najgore - 
prestanak rada i gašenje 
pa se na skupštini govo-
rilo o tome kako to spri-
ječiti i revitalizirati njezin 
rad. 

 – Budući da smo do-
sadašnje napore usmje-
ravali na integraciju 
mladih osoba s invalidi-
tetom na tržište rada, u 
narednom vremenu na-
stojat ćemo ih uključiti u 
rad udruge, kako bismo 
je održali na životu. Mladi 
će lakše pisati i aplicirati 

projekte, privlačiti dona-
cije, voditi financijsko po-
slovanje i poboljšati kva-
litetu rada udruge. Bez 
mladih i aktivnih članova, 
udruga će prestati raditi 
– naglasio je predsjednik 
Juraj Putarek te poručio 
da će dugoročno djelova-
nje i dalje biti usmjereno 
što boljoj skrbi i smanji-
vanju diskriminacije pre-
ma populaciji tjelesnih 
invalida.

Putarek je istaknuo 
zadovoljstvo aktivno-
stima koje su u prote-
kloj godini provedene na 
uklanjanju arhitektonskih 
barijera u Ivancu. Riječ je 
o radovima izvršenim na 
prilazu Domu zdravlja 
u Varaždinskoj ulici, na 

ivanečkoj obilaznici, na 
prilazu Lidlu i na raskriž-
ju prema Tvornici obuće 
Ivančica, a koje je finan-
cirao Grad Ivanec. Ujed-
no je naglasio potrebu 
rješavanja prilaza zgradi 
HZZ-a i HZMO-a u Na-
zorovoj ulici, županijskoj 
zgradi u Arnoldovoj ulici 
te Srednjoj školi Ivanec. 

Ove godine će članovi 
Udruge ILO sudjelovati u 
aktivnostima u povodu 
Europskog tjedna kreta-
nja, uključit će se u ak-
ciju „16 dana aktivizma“ 
u organizaciji SOIH – a, 
održati 16. međunarod-
no kulturno – zabavni  
susret osoba s invalidi-
tetom i sudjelovati u su-
sretima srodnih udruga 
u našoj i više susjednih 
županija. Skupštini su 
nazočili dogradonačel-
nici Ivanca i Lepoglave 
Čedomir Bračko i Hrvoje 
Kovač.(me)

Ivanečki Ogranak UD-
VDR-a održao je svoju 
drugu sjednicu u novom 
sazivu, kojoj su nazoči-
li i predsjednici NO-a i 
Suda časti, povjerenici za 
osnivanje klubova u Kle-
novniku i Donjoj Voći, kao 
i predstavnici udruga za-
interesiranih za suradnju 
s ogrankom. U opširnom 
dnevnom redu analizirane 
su aktivnosti provedene 
od prošlog sastanka pri 
čemu je izraženo zado-
voljstvo što je sve planira-
no i ostvareno.

Naročito zadovoljstvo 
istaknuto je činjenicom 
da se stupilo u kontakt s 
Veteranskom bolnicom 
Zabok, a podaci o njezinim 
zdravstvenim uslugama 
preneseni su braniteljima. 
Kako bi se braniteljima još 
više približile njene usluge 
te pojačano poradilo na 

zdravstvenoj preventivi, 
za predsjednika Povjeren-
stva za zdravstvenu skrb 
branitelja izabran je Antun 
Rinkovec. Povjerenstvo 
će imati 3-5 članova koje 
će predložiti Rinkovec, a 
potvrditi Središnji odbor. 
Zadaća povjerenstva bit 
će informiranje i usmjera-
vanje članova udruge, ali i 
ostalih branitelja, na načine 
primanja potrebnih zdrav-
stvenih usluga, sve u cilju 
da se smanji zabrinjavajući 
postotak branitelja premi-
nulih od najtežih bolesti. 

Nadalje, u suradnji sa 
županijskom Podružnicom 
i središnjicom u Zagrebu, 

u tijeku je dodjela prijeno-
snih računala studentima, 
djeci hrvatskih branitelja, 
a provode se i aktivnosti 
na pomoći obiteljima soci-
jalno ugroženih i nezapo-
slenih branitelja. Također, 
bilo je riječi i o predstoje-
ćim intenzivnim aktivno-
stima braniteljskih udruga 
tijekom ožujka i travnja.

Neposredno uoči za-
tvaranja ovog broja Iva-
nečkih novina dobili smo i 
informaciju da je došlo do 
promjena na čelu Koordi-
nacije braniteljskih udruga 
Grada Ivanca. Zbog poja-
čanih aktivnosti i anga-
žmana u UDVDR-u, ostav-
ku je podnio dosadašnji 
predsjednik Ljudvek Cikač, 
a za novog je potom jed-
noglasno izabran Vladimir 
Debeljak, predsjednik Hr-
vatskog časničkog zbora 
Ivanec. 

cRTIcE Iz IVANEČKE pOVIJEsTI Planinarstvo u Ivancu (Ivanec i Ivanščica – II.)

Neodgojenim izletnicima 
zabranjen ulazak u 
planinarski dom

 ˝ Već 1938. 
ivanečki gostioničari 
i trgovci bili su 
uključeni u turističku 
valorizaciju 
Ivanščice
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uDVDR IVANEc Analiza dosadašnjih i najava 
predstojećih aktivnosti u ožujku i travnju
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Antun Rinkovec na čelu 
povjerenstva za zdravstvenu skrb

 ˝ Povjerenstvo 
će usmjeravati 
branitelje na 
načine ostvarivanja 
zdravstvenih usluga

IlO  Godišnja skupštine Udruge tjelesnih invalida

Glavna zadaća 
u 2016.  - 
revitaliziranje 
rada udruge

 ˝ Udrugu će od gašenja 
spasiti samo uključivanje 
mladih članova, koji će 
moći nositi njezin rad

Vodstvo ILO-a: Udrugu na životu može 
održati jedino uključivanje mladih i 
aktivnih članova

 ˝ Grad Ivanec 
je prošle godine 
uklonio niz 
arhitektonskih 
barijera za invalide
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plANINARsKI KluB Ostvaren iznimno bogat program rada u 2015. godini

pK Ivanec osmi među više od 
330 planinarskih udruga u RH

 ˝ PK će najviše 
pažnje u 2016. posvetiti 
radu s mladima
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Članovi PK Ivanec već se spremaju za prve 
ožujske planinarske aktivnosti

Izvješće o radu PK-a predsjednika T. 
Friščića
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spElEOlOGIJA SU Kraševski zviri bio je domaćin speleo ispita i stručnog seminara 

Novo pojačanje – 
instruktor i dva 
speleologa Kadrovska pojačanja 

ivanečkim speleolozima 
za nova istraživanja 

tajni podzemlja

 

FO
TO

: A
R

H
IV

 S
U

 K
R

A
ŠE

V
SK

I Z
V

IR
I

sKupŠTINA  Društvo za športsku rekreaciju Salinovec

u 2016. čak tridesetak rekreacijskih manifestacija

Salinovečki DŠR ponovno se potvrdio 
kao jedno od najaktivnijih društava u 
Hrvatskoj

FO
TO

: B
. T

EŽ
A

K



14 151. III. 2016. 1. III. 2016.IVANEČKE novine IVANEČKE novinesportsport 
NATJEcANJE sREDNJIH ŠKOlA u RuKOmETu 
Muškoj momčadi Srednje škole 
pripao naslov županijskih prvaka

U organizaciji županijskog Školskog sportskog saveza održano je finalno natjecanje u 
rukometu za  muške  momčadi srednjih škola. Naslov županijskog prvaka osvojila je Srednja 
škola Ivanec koja je u polufinalu pobijedila Gospodarsku školu s 22:9, a u finalu 2. Gimna-
ziju Varaždin rezultatom 14:11. Sastav momčadi: Ivica Fulir, Filip Canjuga, Sebastijan Slunj-
ski, Filip Vidoni, Mario Vidman, Zoran Vidoni, Mike Lind, Roland Sever Vitez, Emin Al Saadi, 
Luka Rogina i Filip Kozina.Voditelj: Matija Harjač. Mentor: Vladimir Canjuga. Srednja škola 
Ivanec branit će boje Varaždinske županije na regionalnom natjecanju srednjih škola.(nn)

ŽupANIJsKO NATJEcANJE u FuTsAlu
Prvo mjesto ženskoj ekipi SŠ Ivanec

Ženska ekipa Srednje škole Ivanec na Županijskom je natjecanju u futsalu održa-
nom u varaždinskoj Areni osvojila prvo mjesto i plasirala se na regionalno natjeca-
nje koje će se 15. ožujka održati u Međimurju. Srednjoškolke Ivanca su u polufinalnoj 
utakmici pobijedile Gospodarsku školu Varaždin s 1:0, a strijelac je bila Tea Hojsak. U 
finalnoj utakmici ekipa Ivanca pobijedila je 1. Gimnaziju Varaždin rezultatom 3:0. Dva 
je pogotka postigla Janja Čanjevac, a jedan T. Hojsak.    

Sastav ekipe: Janja Čanjevac, Sandra Kuča, Tea Hojsak, Ena Hojsak, Izidora Juriša, 
Sara Bratković i Paula Štefanek. Voditeljica: Stella Gotal.(nn)

Pravu žetvu medalja u nedje-
lju su, 7. veljače, na županijskom 
prvenstvu u borbama i katama 
te na Kupu prijateljstva ostvarili 
natjecatelji Karate kluba Ivanec. 
U konkurenciji 80 natjecatelja 
iz šest klubova zlatne medalje 
u katama osvojili su Jakov Bre-
žnjak, Erik Bencek i Lana Pavla-
ković, srebrnu Viktor Kovaček, a 
brončani su bili Josip Jakopanec, 
Nika Milec, Ema Šešet i Damjan 
Marković. 

U borbama, zlata su osvojili 
Noa Šešet, E. Bencek, Erik Mile-
tić, E. Šešet, Roko Bencek, Dori-
an Šincek, Lana Pavlaković, Iva 
Pofuk, Melani Magdić, Ivan Kri-
žek, Matija Jalšovečki i Filip Ha-
bek. Srebra su izborili Erik Đula, 
Dorian Stančić i Mihael Jakopa-
nec, a broncu Mateo Ramljak. 
Ekipa učenika osvojila je srebrnu, 
a ekipa učenica zlatnu medalju.  

Na Kupu prijateljstva zlatom 
se okitila Ela Colarić, srebrom N. 
Milec, a broncom David Peša. U 
borbama su zlata osvojili E. Mile-
tić i E. Šešet, srebro E. Bencek, M. 
Ramljak, M. Jakopanec, I. Pofuk, 
D. Šincek i Petra Brlečić, a bronce 
D. Stančić, R. Bencek i M. Magdić.

Odlični rezultati su u subotu, 
13. veljače, ostvareni i na Regio-

Kuglači u 
finalu 
Županijskog 
kupa

Pobjedom nad ekipom varaž-
dinskog MIV-a rezultatom 5:3 i 
sa srušena 3132 čunja, kugla-
či KK Ivančice u polufinalnoj su 
utakmici izborili plasman u fina-
le Kupa Varaždinske županije i 
tako ostvarili svoj najveći klupski 
uspjeh. Ivančica je time osigurala 
i pravo nastupa na Regionalnom 
Kup natjecanju. U ivanečkoj ekipi 
najbolji su bili  Davor Hojski sa 
srušenih 551 i Stjepan Špac sa 
546 čunjeva, a nastupili su i Žar-
ko Šoštar, Drago Matuza, Josip 
Rogina, Radmilo Šuplika, Božidar 
Hudoletnjak, Mirko Vuk, Željko 
Kušter i Vlado Pahić.

Klupski 
rekord 
stjepana 
Špaca 

Nakon uspjeha u Kup natje-
canju, kuglači Ivančice odličnom 
su igrom u nastavku drugog di-
jela prvenstva izborili dvije pr-
venstvene pobjede. Porazili su 
varaždinski Varteks s 5:3, obo-
rivši 3231 čunj ili prosječno, 540 
po igraču. Najzaslužniji igrač za 
pobjedu bio je Stjepan Špac s 
oborenih 619 čunjeva, što je novi 
klupski rekord koji dosad držao 
Josip Rogina sa 604. 

Ivančica je zatim u Koprivnici 
pobijedila Dubravčan iz Donje 
Dubrave s omjerom 6:2, srušiv-
ši 3240 čunjeva u prvenstvenoj 
utakmici 16. kola 3. HKL Sjever. 
U novom kolu Ivančica je po-
tom poražena od Željezničara 
iz Koprivnice s 2:6, a potom je 
uslijedila ponovno pobjeda nad 
MIV-om sa 6:2. Uz Špaca, najbolji 
igrači bili su Josip Rogina sa 534 
te Davor Hojski sa 525 oborenih 
čunjeva.(nn)

NOGOmETNI KluB mlADOsT 
Redovi mladosti ojačani 
dolaskom N. Šivaka

Margečanska Mladost započela je s pripremama za nastavak 
prvenstva u 1. ŽNL Varaždin. 

Igrački kadar broji 25 igrača, a od prinova valja istaknuti dola-
zak iskusnog Nikole Šivaka, koji je igrao u Austriji, a u prijašnjim 
sezonama nosio i dres Ivančice te bio njezin najbolji strijelac. Na-
kon završetka jesenskog dijela prvenstva, Mladost nije napustio 
nijedan igrač.

Prema rasporedu šefa stručnog stožera Slavka Vidačeka, 
Mladost će u pripremnom periodu odigrati pet utakmica. Prvu je 
odigrala u Novom Marofu te domaćine pobijedila sa 4:1. Dva je 
pogotka postigao Šivak, a u strijelce su se upisali i Dario Krznar i 
Dalibor Solina.(nn)

Kadeti i pioniri igrali s 
vršnjacima iz lokomotive

Pionirska i kadetska momčad Ivančice na ivanečkom su gradskom 
stadionu odigrale prijateljsku utakmicu s vršnjacima iz zagrebačke 
Lokomotive, jednom od najboljih momčadi 1. HNL. Iako su ivanečki 
pioniri poraženi s 0:10, u 1. su se poluvremenu hrabro nosili s kvali-
tetnijom momčadi Lokomotive koja je vodila s 3:0. U 2. poluvremenu 
su posustali i primili još sedam pogodaka.

Kadetska momčad Ivančice izgubila je s 0:4 i pružila je velik otpor 
renomiranoj gostujućoj momčadi, a tijekom utakmice imala je i neko-
liko prigoda.

-Zahvaljujemo domaćinu na gostoprimstvu i ljubaznosti. U Ivancu 
smo nastupili prvi put i tako mladim igračima Ivančice omogućili da 
igraju s pomlatkom prvoligaškog kluba, za što mnogi nemaju prilike. 
Bitno je da smo uspostavili suradnju, a svakako ćemo pozvati jednu 
od ivanečkih momčadi u Zagreb, da zaigraju na našim terenima – po-
ručio je Željko Dacer, trener pionirske momčadi Lokomotive.(nn)    

NEsVAKIDAŠNJE U povodu Dana sportske rekreacije

Zaigrali i roditelji igračica ŽOK-a
Povodom Dana sportske rekreacije u Hrvatskoj, roditelji igračica ŽOK-a Ivanec odi-

grali su u dvorani OŠ Ivanec međusobnu egzibicijsku odbojkašku utakmicu i time dali 
podršku ovom lijepom olimpijskom sportu. U uzbudljivoj i rezultatski neizvjesnoj uta-
kmici između ekipe očeva s jedne, i majki s druge strane mreže, koja se igrala u pet 
setova, slavile su majke s 3:2. 

Utakmica je odigrana na inicijativu predsjednik ŽOK-a Gordana Hudoletnjaka, a na-
kon toga uslijedilo je druženje uz kolače, sokove i glazbu, što je još više zbližilo i pove-
zalo roditelje igračica odbojkaške ekipe Ivanca.(nn)

ŽENsKI RuKOmETNI KluB IVANEc
Sjajna igra rukometnih kadetkinja

 Ženska kadetska rukometna ekipa Ivanca odigrala je u Zagrebu dvije prven-
stvene utakmice 6. kruga Međužupanijske rukometne lige. U prvoj utakmici pobi-
jedila je Trešnjevku sa 14:11, a poražena je od Lokomotive s 12:14.

Ivanečke kadetkinje potom su u Svetoj Nedelji svladale ekipu Sloge iz Velike 
Nedelje s 27:9, a onda i Goricu iz Velike Gorice s uvjerljivih 31:9. Mateja Marković 
bila je sjajna u ivanečkoj ekipi za koju je u dvije utakmice postigla 19 golova. Slijede 
Tia Vrček sa 16 te Sara Rogina sa 14 golova. Ekipa Ivanca vodeća je na prvenstve-
noj tablici.(nn)

Brdska utrka 
Ivančica 
2016. ujedno 
i ekipno 
prvenstvo 
RH u trčanju

Polovicom prošlog mjese-
ca završila je 19. zimska brdska 
liga Ivanščica 2015./2016., čiji 
je organizator i ove sezone bio 
TK Marathon 95 iz Varaždina, a 
održavala se od studenog lani, 
svake druge nedjelje na relaci-
ji od križa u Prigorcu do doma 
na vrhu Ivančice. Pobjednik lige 
je Marcel Labaš, a najuspješniji 
član TK Ivančice bio je Ivan Jakop, 
koji je u ukupnom poretku bio 
četvrti. Ivica Plantak bio je 13., 
Žarko Pozder 22., Josip Jakop 34., 
Srećko Vrček 36., a Branko Dušak 
63., s nastupom u tri od ukupno 
sedam održanih kola. A Josip Ja-
kop je jedini trkač koji u zadnjih 
10 godina lige nije propustio ni-
jedno kolo. 

Atletičari TK Ivančice sudje-
lovali su i na drugim natjecanji-
ma – na 1. cross ligi Beretinec te 
na Beciklin zimskoj brdskoj cross 
ligi Lužec 2015./2016., u kojoj su 
članovi Ivančice zauzeli tri prva 
mjesta u kategoriji iznad 35 godi-
na (I. Plantak, B. Dušak, J. Jakop).

-Sada nas očekuju natjeca-
nja u Kupu Sjeverne Hrvatske, 
Planinskom i Cestovnom kupu 
RH, nastup u 3. cestovnoj i 1. 
planinskoj ligi RH te na raznim 
drugim međunarodnim utrkama 
i ligama širom Hrvatske. Uspje-
šan rad TK Ivančice potvrđuje i 
podatak da su mu HAS i HUCIPT 
ustupili ekipno prvenstvo RH na 
24. brdskoj utrci “Ivančica 2016.” 
koja će se održati uz Dane grada 
Ivanca u subotu, 25. lipnja. Bit će 
to utrka s tri starta, što trkači na 
toj stazi još nisu imali – poručio 
je predsjednik TK Ivančice Josip 
Jakop.

 

Ivanečki TaeKwon-Do klub Hwarang tekuću 
je godinu započeo natjecanjem Don Bosco Open 
u Zagrebu. Rezultati u kicku: Ana Grabar osvojila 
je zlatnu, a  Tea Martinčević srebrnu medalju. 
Utješne nagrade primili su Rok Podsečki, Leo 
Grabar, Tin Šumiga i Petar Martinčević. Tekvon-
daši su sudjelovali i na  17. Jastreb Limač Ope-
nu. Lana Sambolec i T. Martinčević izborile su 
srebra, a Petar Martinčević brončano odličje. Nagrade su dodijeljene 
Dorianu Sambolcu, A. Grabar, L. Grabaru, Leonu Oreškom, Loreni Petak, 
Neli Matijašec, R. Podsečkom, Roku Banecu i Viti Matijašecu.

-A možemo se pohvaliti i rezultatima s Kickboxing Croatia Opena, 
gdje su  naši natjecatelji osvojili tri medalje, jedno zlato (D. Sambolec) 
i dva srebra (L. Oreški i L. Sambolec) – istaknuo je trener Hwaranga 
Dragutin Maltarić.

FO
TO

: A
R

H
IV

 T
K 

IV
A

N
ČI

CA

TK IVANČIcA 
Uspješni nastupi 
atletičara u baznom 
dijelu sezone

KuGlANJE Do-
sad najveći uspjeh 
Kuglačkog kluba 
Ivančica

NOGOmETNI KluB IVANČIcA 

petorica novih nogometaša 
pojačala sastav NK Ivančice

TuRNIR
porazi mlađih rukometaša

RK Ivančica je bio domaćin turnira 10. kruga 1. HRL Sjever, dječaci B 
za godište 2004. U dvorani Srednje škole odigrane su četiri utakmice, 
a u dvije od njih poražena je domaća momčad. Ivančica je izgubila od 
Koprivnice s 11:21, a zatim i od Ludbrega mljekarne Bohnec s 21:27. 
Najbolji su bili Lovro Mastelić i Jakov Levanić, postigavši po 6 golova.

Momčad 2002. godišta u Varaždinu je odigrala dvije utakmice 9. 
kruga Regionalne rukometne lige Sjever. Pobijedila je Prelog s 29:20, 
a zatim je poražena od Čakovca sa 17:21. U momčadi Ivančice najefi-
kasniji igrač bio je Dorian Đurin sa 17 golova.(nn)

Košarkaši Ivančice igrali su 
u Đurđevcu, gdje su u prven-
stvenoj utakmici 13. kola A – 2 
HKL Sjever pobijedili Mladost sa 
87:70 i tako izborili svoju šestu 
prvenstvenu pobjedu. Njome su 
se učvrstili na šestom mjestu 
prvenstvene tablice i već sada 
ostvarili zacrtan plan za novu 
prvenstvenu sezonu. 

Dobar rezultatski niz preki-
nut je u utakmici s Međimurjem, 
vodećom momčadi lige, koju je 
Ivančica izgubila sa 71:96. Usli-
jedio je potom još jedan poraz, 
u Križevcima, od Radnika, sa 
54:68. U igri se osjetio nedosta-

tak Teskere i Putareka kao stan-
dardnih igrača, ali i Kušteljege. U 
tvrdoj utakmici s dobrom igrom 
s obje strane, što potvrđuje i po-
datak o malo postignutih koše-
va, domaća momčad bila je ipak 
uspješnija i preciznija te izborila 
pobjedu. 

U Ivančici je dobro odigrao 
Dalibor Husnjak, postigavši 10 
koševa, dok je najbolji igrač bio 
Filip Rožman koji je ubacio 15 ko-
ševa.(nn)

U nastavku prvenstva 2. A 
nacionalne odbojkaške lige cen-
tar, skupine Sjever, odbojkašice 
Ivanca startale su porazom od 
ekipe Brcko iz Brckovljana. Uta-
kmica je odigrana u dvorani OŠ 
Ivanec, a naše su igračice u nju 
ušle sa željom da pokušaju izbo-
riti svoju prvu prvenstvenu po-
bjedu na domaćem terenu. No, 
kada se rezultat lomio u finišu 
drugog te osobito, trećeg seta, i 
kada je domaća ekipa imala vod-
stvo od 24:23, 25:24 i 26:25 i tri 
set – meč lopte, nedostajalo  je 
samo malo sportske sreće i je-
dan poen da dobiju set i produže 

utakmicu, što su prema prikaza-
noj igri i zaslužile. No, gostujuća 
je ekipa taj set riješila u svoju 
korist, sa 28:26 i tako dobila uta-
kmicu s 3:0. U domaćoj ekipi naj-
bolja igračica bila je Sara Bratko-
vić s 18 poena.

Ivančanke su zatim poraže-
ne od ekipe Varaždin Volley II s 
0:3 u setovima i od odbojkašica 
Bjelovara, također s 0:3. Novi 
poraz uslijedio je na gostovanju 
u Daruvaru, gdje su, nakon bor-
bene i neizvjesne igre, izgubile 
susret s 2:3 u setovima. ŽOK je 
trenutačno na sedmom mjestu 
prvenstvene tablice.(nn)
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ju bazične pripreme za nastavak 
prvenstva u 1. ŽNL Varaždin. U 
tijeku priprema Uprava kluba ra-
dila je i na pojačanju igračkog ka-
dra pa su se tako u matični klub 
vratili Leon Gregur iz goluboveč-
kog Schiedela, Nikola Božinić iz 
varaždinskog Varteksa, zatim, 
Kristijan Knez nakon dugotraj-
nog oporavka od ozljede, a tako-
đer i vratar Mario Varga. 

Od novih igrača došao je Da-
mir Šipek. Iz kluba su otišli Dario 
Ribić u Sloveniju, vratar Matija 
Žuliček u Schiedel te Ivan Geček 
u Vinicu.

Ivančica planira odigrati  šest 
pripremnih utakmica, a u prvoj je 
poražena od momčadi Sračinca s 
0:1.(nn)

U nastavku prvenstva 
za Ivančicu će zaigrati 

petorica novih igrača

KARATE Na Županijskom i Regionalnom prvenstvu i na Kupu prijateljstva

mnoštvo medalja ivanečkim karatašimaFO
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: KK IVA
N

EC

Radost mladih ivanečkih 
karataša osvojenim 
medaljama na 
regionalnom prvenstvu

nalnom prvenstvu u borbama i 
katama u Nedelišću, gdje su iva-
nečki karataši osvojili tri zlatne, 
dvije srebrne i jednu brončanu 

medalju u katama te čak sedam 
zlata, tri srebra i šest bronci u 
borbama. Ekipa učenika izborila 
je zlatnu medalju.                                  

TAEKWON-DO HWARANG
uspješni tekvondaši
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RuKOmETNI KluB IVANČIcA 

Brod porazio 
Ivančicu s 22:26

U pripremama za nastavak 
prvenstva u 2. HRL Sjever, ru-
kometna momčad Ivančice odi-
grala je osam utakmica. Među 
njima bio je i susret s Trnovcem, 
koji je pobijedila s 29:26, dok je u 
zadnjoj utakmici sa slovenskim 
ligašem Velikom Nedeljom pora-
žena s 29:32.

U samom startu nastavka pr-
venstva u 2. HRL Sjever, Ivančica 
je bila slobodna, jer je momčad 
Preloga istupila iz lige, pa je od-

lukom voditelja utakmica regi-
strirana rezultatom 10:0 za našu 
momčad. U utakmici 13. kola 
Ivančica je u Slavonskom Brodu 
poražena s 22:26. Ivančani su 
prvo poluvrijeme dobili s 11:10, 
držali rezultatski priključak do 
13:1, a zatim je domaća momčad 
došla do vodstva od 15:13 i 20:17 
i utakmicu riješila u svoju korist. 
Najbolji strijelci su, svaki sa po 4 
gola, bili Marko Gotal i Matej Ša-
gij.(nn)
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Rukometaši Ivančice su u pripremama za nastavak 
prvenstva odigrali osam utakmica

porazi od preloga i Čakovca
Rukometaši 2004. godišta odigrali su u Prelogu dvije prvenstvene 

utakmice 9. kruga 1. HRL lige Sjever, dječaci B.  Poraženi su u obje uta-
kmice - od Preloga s 18:22 i od Čakovca sa 14:20. Najefikasniji igrači 
bili su Dino Huđ s 10 i Dan Lepoglavec s 9 golova.(nn)

Dobar rezultatski niz ivanečki košarkaši prekinuli su u 
susretu s Međimurjem
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KOŠARKAŠKI KluB IVANČIcA 
Košarkaši na šestom 
mjestu prvenstvene tablice

 ˝ Već sada su ostvarili 
zacrtan plan za novu 
prvenstvenu sezonu

ŽENsKI ODBOJKAŠKI KluB 
porazi od Brckovljana, 
Varaždina, Daruvara…

Druga ekipa ŽOK-a pobijedila Vinicu
Druga ženska odbojkaška ekipa Ivanca u nastavku je drugog dijela 

prvenstva 3. HOL Centar, skupine Sjever, startala porazom od Lud-
brega s 0:3 u setovima. U prvenstvenoj utakmici 11. kola, ivanečke od-
bojkašice su na parketu dvorane OŠ Ivanec, pred oko 100 gledatelja, 
pobijedile ekipu Vinice s 3:1 u setovima. U domaćoj ekipi dobrom su se 
igrom izdvojile S. Špernjak, K. Grudenić, B. Habek, E. Brlenić i A. Videc.(nn)

Niz poraza ivanečkih odbojkašica u nastavku sezone
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   Lijepo je u subotu, 13. ve-
ljače, bilo vidjeti ivanečki grad-
ski park čije je sumorno zimsko 
sivilo razbuktao vatromet cr-
venih vrpci, srdaca, papirnatih 
ptičica u svim bojama te naro-
čito, „cvrkut“ stotina razdraga-
nih klinaca koji su došli vidjeti 
kakve su im to poklone ostavile 
ptičice nakon urnebesne noć-
ne svadbe. Davno su prohuja-
la vremena kada su dječica u 

prohladna zimska jutra hrlila 
u voćnjake po kakvu jabučicu 
ili skroman bombončić što bi 
ih dočekao na grančici stabala 
pa usput pobrala i „zebice“ na 
nožicama. No, upravo ti ne-
kadašnji običaji i pučke priče 
koje su se u narodnoj predaji 
prenosile s koljena na koljeno i 

ove su godine bile podloga na 
kojoj su organizatori iz Udruge 
udomitelja Nada, a pod po-
kroviteljstvom Grada Ivanca, 
ponovno održali manifestaciju 
Zebice – tičeki se ženiju te tako 
od zaborava otrgnuli tradiciju i 
predali je u nasljeđe još jednoj 
generaciji djece.

   A njih se toga dana oku-
pilo više od 500 i zajedno sa 
svojim roditeljima, djedovima i 
bakama te svima ostalima koji 
su došli na druženje u gradski 
park, stvorili dosad najljepše 

izdanje Tičekov. Manifestacija 
je počela glazbom mladih tam-
buraša KUD-a Salinovec i mi-
lenijskom fotografijom koju je 
snimio Zoran Stanko. Na foto-
grafiji su učenici Srednje škole 
Ivanec i ostali nazočni građani 
koji su, u skladu s temom Va-
lentinova, formirali znak srca. 
Dječica su po parku tražila pa-
pirnate ptičice i srca s ispisa-
nim valentinovskim porukama, 
a potom je svako dijete  dobilo 
slatki paketić koji su za njega 
„ostavili“ ptičji svatovi.

Bila je to i dobra prilika za 
druženje i fotografiranje s ci-
jelom svitom likova iz dječjih 
crtića koji su šetali parkom – sa 
Štrumpfovima, Teletubbisima, 
Minionsima, Letećim medvjedi-
ćima i drugima. Organizatori su 
pripremili i posebno iznenađe-
nje – deset metara dugu tortu, 
koju su pripremile članice Nade 
uz pomoć volontera.

Našlo se u parku i čaja i 
kuhanog vina pa se uz igru, 
darove i galeriju neobičnih li-
kova ovo druženje pretvorilo 

u svakako najljepši društveni 
događaj koji je obilježio pre-
vrtljivu veljaču. Potvrđuje to i 
podatak da je tmurna subota 
počela sa snijegom, a onda je 
veljača svoju ćud naglo promi-
jenila poklonivši svima pitom 
i sunčan poslijepodnevni dan. 
Program je vodila Valentina 
Posavec Kovač, a organizatori 
upućuju zahvale brojnim udru-
gama, tvrtkama, obrtima i po-
jedincima koji su im pomogli u 
zahtjevnoj organizaciji ove ma-
nifestacije.(ljr)

mAlE mAŠKARE Vrtićki klinci u fašnič-
koj povorci
„Ded posije repu, baba veli 
mak…“

Duga kolona veselih malih maškara iz Dječjeg vrtića Ivančice na 
sam je pokladni utorak bučno prodefilirala ivanečkim ulicama te se, 
praćena osmjesima i simpatijama prolaznika, došetala do gradske špi-
ce. Tu su se maskirani klinci sa svojim tetama uhvatili u kolo te iz svega 
glasa zapjevali „Ded posije repu…“. Male maškare u njihovim šarenim 
kostimima i odorama iz svih mogućih dječjih bajki i crtića obišao je do-
gradonačelnik Čedomir Bračko te ih počastio bombonima.(ljr)

Hej, haj, ženo moja, neka bude volja tvoja…

Veselje uz karaoke i šešir iznenađenja
Ples klinaca s metlom, glazbeni stolac za roditelje, pa pačji ples, igra Supermana i još 

mnoštvo zabavnih igara u kojima su zajedno sudjelovala djeca, roditelji i tete odgojiteljice 
– tako je u utorak, 9. veljače, izgledao 1. dječji maskenbal koji je u restoranu BVB organizi-
rao Dječji vrtić Ivančice. U ples i scenske igre, dakako, pod maskama, uključili su se svi pa 
i ne čudi što je bilo puno smijeha i zabave i u plesu s balonima, u natjecanju u karaokama 
te posebno, uz nagradnu igru nazvanu – Šešir iznenađenja.(ljr)

DJEČJI VRTIć IVANČIcE  Prvi dječji maskenbal
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TIČEKI sE ŽENIJu Masovan odaziv djece i roditelja manifestaciji u gradskom parku

Običaji ptičje svadbe 
predani u nasljeđe 
novoj generaciji djece

 ˝ Organizator priredbe je Udruga udomitelja Nada, a pokrovitelj Grad Ivanec
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Maleni su u parku tragali za papirnatim ptičicama i srčekima Ptičji svatovi baš su svakom djetetu ostavili slatki darak

Svatko je dobio komad torte duge deset metara

 ˝ Bila je to i dobra 
prilika za druženje 
i fotografiranje s 
cijelom svitom likova 
iz dječjih crtića koji 
su šetali parkom – 
sa Štrumpfovima, 
Teletubbisima, 
Minionsima, Letećim 
medvjedićima i drugima


